
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  DOMES 

SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2021.gada  28.janvārī                                                                                         Protokols  Nr. 2 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēde notiek attālināti, videokonferences veidā. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

 

Sēdē piedalās novada domes deputāti: Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Eleonora Obrumāne  

 

Sēdē nepiedalās: Olita Baklāne, Olga Petrova, Viesturs Rancāns, Jānis Ivulāns 

 

Sēdē klātesošas personas: 

-  domes administrācijas darbinieki: Kristīne Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītāja; Sergejs 

Jakovļevs, pašvaldības izpilddirektors; Agris Pentjušs, datortīkla uzturēšanas administrators 

 
          E.Mekšs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

          Atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  

  Apstiprināt domes  sēdes darba kārtību, darba kārtībā 35 jautājumi. 

 

Darba kārtība: 

 

   1. Par zemes vienības atdalīšanu un īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam 

īpašumam.   
   2. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500040451 sadalīšanu divās 

atsevišķās zemes vienībās, īpašuma nosaukumu piešķiršana nekustamiem īpašumiem un 

nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķu noteikšanu. 

3. Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

            4. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Cirmas ezerā.  

mailto:dome@ludza.lv


 2 

5. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Pildas ezerā. 

            6. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Dūnākļu ezerā. 

7. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Plisūna (Plusons, 

Dunduru ezers) ezerā. 

8. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Dziļezera ezerā. 

9. Par rūpnieciskās zvejas tiesību ilgstošas nomas līguma slēgšanu komerciālai zvejai. 

10. Par atteikumu piešķirt rūpnieciskās zvejas tiesības un atteikumu iedalīt zvejas 

limitu pašpatēriņa zvejai 2021.gadam. 

11. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Dukānu ezerā. 

12. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Križutu ezerā. 

13. Par rūpnieciskās zvejas tiesību ilgstošas nomas līguma slēgšanu komerciālai zvejai 

Križutu ezerā. 

14. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Zeiļu ezerā. 

15. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Lielajā Kurmas ezerā, 

Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā. 

            16. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Soidu ezerā.  

17. Par nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu piešķiršanu 2021.gadam. 

            18. Par nekustamā īpašuma nodokļa par zemi atvieglojumu piešķiršanu 2021.gadam. 

     19.  Par debitoru parādu norakstīšanu.    

     20. Par neizīrēto dzīvokļu apgaismošanas, apsaimniekošanas, apkures un ūdens 

patēriņa starpības izdevumu  apmaksu. 

            21. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājai Smilšu iela 1 

(“Rītavēji”), Briģu pagasts, Ludzas novads.  

             22. Par nedzīvojamo telpu Skolas ielā 26, Ludzā nomas maksas atlaidi.  

             23. Par nedzīvojamo telpu P.Miglinīka ielā 34, Ludzā nomas maksas atlaidi                             

SIA „LEAN”. 

             24. Par nedzīvojamo telpu Stacijas ielā 45, Ludzā nomas maksas atlaidi SIA 

„NIKAL”. 

             25. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2020.gada 29.oktobra sēdes lēmumā                    

“Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu” (protokols Nr.5, 12.§). 

             26. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

 27. Par mantisko ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” pamatkapitālā. 

 28. Par dzīvokļa īpašuma Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

 29. Par dzīvokļa īpašuma Nr.41, Blaumaņa ielā 23A, Ludzā, Ludzas novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

 30. Par dzīvokļa īpašuma Nr.13, Parku ielā 52, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavi nāšanai. 

31. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 16,3 ha platībā ar kadastra 

apzīmē jumu 6858 009 0107, “Zariņi “, Vabaļi, Isnaudas pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai. 

 32. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0146,  

0,4769 ha platībā, “Otrie kalnāji”, Pureņu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai. 

             33. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6846 009 0023,  

1,5 ha platībā, kas atrodas Briģu pagastā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai. 

34. Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr.1 ”Grozījums Ludzas novada domes 

2016.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Ludzas novada domes saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu”” apstiprināšanu. 

35. Par Ludzas novada domes 2019.gada 29.novembra saistošo noteikumu Nr.26       

“Grozījums Ludzas novada domes 2011.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9 “Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”” precizēšanu. 
 

 



 3 
 

                                                                             1.§ 

 

Par zemes vienības atdalīšanu un īpašuma nosaukuma piešķiršanu  

nekustamam īpašumam 

Ziņo: E.Mekšs 

1. 

              Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pilnvarotās personas sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “KAUZERS”, reģistrācijas numurs 40003583808, (pamats Latgales 

apgabaltiesas Zvērinātā notāra 18.12.2020. pirkuma līgums Nr.5118), 23.12.2020. 

iesniegumu, Ludzas novada pašvaldībā reģ. 23.12.2020. ar Nr.3.1.1.5/2020/3565-S, par 

zemes vienības 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800040038 atdalīšanu no 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68800030081 „Atvari”, Ņukšu pag., Ludzas nov. un 

jauna īpašuma nosaukuma piešķiršanu jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kurā ietilpst 

atdalītā zemes vienība ar kadastra apzīmējum 68800040038, „Atvaru mežs”, Ņukšu pag., 

Ludzas nov., kā arī pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 14.pantu,  Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

              1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību platībā 

3,0 ha ar kadastra apzīmējumu 68800040038 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

68800030081 „Atvari”, Ņukšu pag., Ludzas nov..  

              2. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kurā ietilpst atdalītā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumiem 68800040038, piešķirt īpašuma nosaukumu „Atvaru mežs”, Ņukšu 

pag., Ludzas nov.. 

2. 

          Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>., 14.01.2021. 

iesniegumu, Ludzas novada pašvaldībā reģ. 14.01.2021. ar Nr.3.1.1.5/2021/135-S, par 

zemes vienības 4,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500030125 atdalīšanu no 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68500030127 „Madaras”, Cirmas pag., Ludzas nov. 

un jauna īpašuma nosaukuma piešķiršanu jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kurā 

ietilpst atdalītā zemes vienība ar kadastra apzīmējum 68500030125, „Soči”, Cirmas pag., 

Ludzas nov., kā arī pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 14.pantu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

              1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  atdala zemes vienību platībā 

4,7 ha ar kadastra apzīmējumu 68500030125 no nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 

68500030127 „Madaras”, Cirmas pag., Ludzas nov..  

              2. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kurā ietilpst atdalītā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumiem 68500030125, piešķirt īpašuma nosaukumu „Soči”, Cirmas pag., 

Ludzas nov.. 

                                                         

 

 

2.§ 



 4 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500040451 sadalīšanu divās 

atsevišķās zemes vienībās, īpašuma nosaukumu piešķiršana nekustamiem īpašumiem un 

nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķu noteikšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

            Ar Ludzas rajona Cirmas pagasta padomes 2006.gada 20.decembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.12) “Par zemes zemes lietošanas tiesību pārtraukšanu fiziskām un juridiskām 

personām” tika pārtrauktas zemes lietošanas tiesības <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

zemes vienību 0,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040451 Cirmas pagastā. 

            Ludzas rajona Cirmas pagasta pašvaldība 2007.gada 25.jūnijā noslēdza lauku apvidus 

zemes nomas tipveida līgumu Nr.11 ar <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, par zemes 

vienību 0,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040451 Cirmas pagastā. 

           Latvijas Republikas likuma „Valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punkts nosaka, ka zemes reformas 

laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma, 

neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 21 daļā noteiktajā termiņā 

ir noslēgti zemes nomas līgumi. 

            Ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 4.§) 

“Par zemes gabalu piekritību Ludzas novada pašvaldībai” 67.punktu tika atzīts, ka zemes 

vienība 0,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040451 “SINJ-ALDISHI”, Cirmas pag., 

Ludzas nov. par piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

            Ar Ludzas novada domes 2020.gada 28.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.20, 

31.§) “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500040451, 0,58 ha 

platībā, Cirmas pagastā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanā” tika nolemts nodot 

atsavināšanai zemes vienību 0,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040451 Cirmas 

pagastā, Ludzas novadā. 

            Sakarā ar to, ka uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500040451 atrodas daļa 

izbūvētā koplietošanas ceļa un publiskā ezera “Zvirgzdenes ezers” tauvas josla, ir 

nepieciešams sadalīt zemes vienību divās atsevišķās zemes vienībās, sadalot pa platībām: 0,48 

ha un 0,10 ha,  un katram nekustamam īpašumam piešķirt īpašuma nosaukumus. 

            Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.1.punkts nosaka, ka Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka, ja: tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

            Ņemot vērā iepriekš minēto un atbilstoši Latvijas Republikas likuma „Valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās 

daļas 2.punktu, kadastra likuma 11.panta otrās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma Pārejas 

noteikumu 5.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 14.pantu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  

            1. Sadalīt Ludzas novada pašvaldībai valdījumā esošu zemes vienību 0,58 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500040451 Cirmas pag., Ludzas nov. divās atsevišķās zemes 

vienībās: 



 5 

     1. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500040451 atdalītai zemes 

vienībai 0,10 ha platībā (grafiskais pielikums Nr.1): 

     1.1. piešķirt īpašuma nosaukumu “Niedrītes”, Cirmas pag., Ludzas nov.,  

           1.2. noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi ar kodu 1101 – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, 

            1.3. zemes vienība 0,10 ha platībā (uzmērot platība var tikt precizēta) “Niedrītes”, 

Cirmas pag., Ludzas nov., ierakstāma zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda.  

            2. Atlikošajai zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500040451 daļai 0,48 ha 

platībā (grafiskais pielikums Nr.1): 

            2.1. piešķirt īpašuma nosaukumu “Ezerkalni”, Cirmas pag., Ludzas nov., 

            2.2. noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

            2.3. zemes vienība 0,48 ha platībā (uzmērot platība var tikt precizēta) “Ezerkalni”, 

Cirmas pag., Ludzas nov., ierakstāma zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda.  

            3. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Rēzeknes biroju izdarīt izmaiņas Ludzas 

novada Ludzas pilsētas kadastra kartē un Nekustamā īpašuma valsts kadastra informāciju 

sistēmā un izveidot divus jaunus nekustamos īpašumus. 

 

                                                                           3.§   

Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

         Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (lēmuma projekts papildināts 

ar 3.punktu), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

1. 

          Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 2020.gada 

28.decembra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2020.gada 29.decembrī ar 

Nr.3.1.1.5/2020/3588-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 68860010126, 68860010505, 68860010603 un 68860010628 no sev 

piederošā nekustamā īpašuma “Cerība” ar kadastra numuru 6886 001 0126, Pildas pagasts, 

Ludzas novads un atdalītajām zemes vienībām izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu “Zvaigznes”. 

             Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa 

noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi” un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

          1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  no nekustamā īpašuma “Cerība” 

ar kadastra numuru 6886 001 0126, Pildas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienības 1,7 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010126, 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68860010505, 12,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010603 un 0,1 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68860010628.  

          2. Atdalītajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68860010126, 68860010505,  

68860010603 un 68860010628 izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu 

„Zvaigznes”, Pildas pagasts, Ludzas novads. 

                                                                            2. 



 6 

          Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 2021.gada 

14.janvāra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2021.gada 14.janvārī ar 

Nr.3.1.1.5/2021/136-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 68780070012 no sev piederošā nekustamā īpašuma “Buļa Purvs” ar 

kadastra numuru 6878 007 0011, Nirzas pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Latgola”. 

             Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa 

noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi” un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

          1. Piekrist, ka Viktorija Vonda, personas kods 270144-12808, no nekustamā īpašuma 

“Buļa Purvs” ar kadastra numuru 6878 007 0011, Nirzas pagasts, Ludzas novads, atdala 

zemes vienību 5,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68780070012.  

          2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68780070012 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Latgola”, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

 

3. 

          Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 2021.gada 

22.janvāra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2021.gada 22.janvārī ar 

Nr.3.1.1.5/2021/253-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 68780010028 no sev piederošā nekustamā īpašuma “Avenes” ar 

kadastra numuru 6878 001 0027, Nirzas pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Meža Avenes”. 

             Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa 

noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi”, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  

          1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma “Avenes” 

ar kadastra numuru 6878 001 0027, Nirzas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 6,9 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68780010028.  

          2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68780010028 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Meža Avenes”, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

 

4.§ 
  

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Cirmas ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 

1. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "BL INVEST", vienotais reģistrācijas numurs 

40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 68, Ludza, Ludzas novads, 2020.gada                          

8.decembra iesniegumu (reģistrēts 08.12.2020. ar Nr. 3.1.1.8/2020/3391-S) par rūpnieciskās 

zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2020.gadam.  



 7 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, 

izņemot zušu, stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un 

pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai 

kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru 

kabinets izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās 

valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-28/2019 ar SIA "BL INVEST", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas 

tiesības komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un 

fiziskajām personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas 

limitu Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos 

ūdeņos. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

SIA "BL INVEST" savā 08.12.2020. iesniegumā (reģistrēts 08.12.2020. ar                                

Nr. 3.1.1.8/2020/3391-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2021.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

27.1.apakšpunktu, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā 

komerciālajai zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, 

ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas 

un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita 

lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un 

citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā 

pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai 

noteiktos zvejas limita ierobežojumus. 



 8 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts 

nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 

2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas 

apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu 

samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, 

kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

              Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 

14. punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 

21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt SIA "BL INVEST", vienotais reģistrācijas numurs 40003846753, juridiskā 

adrese: Latgales iela 68, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas 

ezerā 2021.gadam zvejai ar 5 (pieciem) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"BL INVEST", vienotais reģistrācijas numurs 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 

68, Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par 5 (pieciem) zušu 

murdiem ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). 

Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

2. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 

42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, 2020.gada 

8.decembra iesniegumu (reģistrēts 08.12.2020. ar Nr. 3.1.1.8/2020/3392-S) par rūpnieciskās 

zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot 

zušu, stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un 

pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai 

kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru 

kabinets izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās 

valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 



 9 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-33/2019 ar SIA "AN Holding", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas 

tiesības komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un 

fiziskajām personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas 

limitu Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos 

ūdeņos. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

SIA "AN Holding" savā 08.12.2020. iesniegumā (reģistrēts 08.12.2020. ar                                             

Nr. 3.1.1.8/2020/3392-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2021.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

27.1.apakšpunktu, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā 

komerciālajai zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, 

ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas 

un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita 

lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un 

citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā 

pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai 

noteiktos zvejas limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 

pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 

zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits 

iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

               Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 



 10 

14. punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu,  Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 

21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 42403036785, juridiskā 

adrese: Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas 

ezerā 2021.gadam zvejai ar 5 (pieciem) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                    

SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu 

iela 4, Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par 5 (pieciem) zušu 

murdiem ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). 

Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "VESTA S", vienotais reģistrācijas numurs 

46803000493, juridiskā adrese: Tālavijas iela 11A, Ludza, Ludzas novads, 2020.gada 

8.decembra iesniegumu (reģistrēts 14.12.2020. ar Nr. 3.1.1.8/2020/3438-S) par rūpnieciskās 

zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot 

zušu, stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un 

pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai 

kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru 

kabinets izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās 

valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-29/2019 ar SIA "VESTA S", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 



 11 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un 

fiziskajām personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas 

limitu Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos 

ūdeņos. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

SIA "VESTA S" savā 08.12.2020. iesniegumā (reģistrēts 14.12.2020. ar                                                    

Nr. 3.1.1.8/2020/3438-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2021.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

27.1.apakšpunktu, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā 

komerciālajai zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, 

ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas 

un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita 

lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un 

citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā 

pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai 

noteiktos zvejas limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 

pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 

zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits 

iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 

14. punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 

21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt SIA "VESTA S", vienotais reģistrācijas numurs 46803000493, juridiskā 

adrese: Tālavijas iela 11A, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas 

ezerā 2021.gadam zvejai ar 5 (pieciem) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"VESTA S", vienotais reģistrācijas numurs 46803000493, juridiskā adrese: Tālavijas iela 



 12 

11A, Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par 5 (pieciem) zušu 

murdiem ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). 

Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi IK “Edidei", vienotais reģistrācijas numurs 

42402016705, juridiskā adrese: Kalna iela 1, Ludza, Ludzas novads, 2020.gada 8.decembra 

iesniegumu (reģistrēts 06.01.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/27-S) par rūpnieciskās zvejas limitu 

piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot 

zušu, stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un 

pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai 

kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru 

kabinets izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās 

valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-31/2019 ar IK “Edidei", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un 

fiziskajām personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas 

limitu Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos 

ūdeņos. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

IK “Edidei" savā 08.12.2021. iesniegumā (reģistrēts 06.01.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/27-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2021.gadam komerciālajai zvejai 

Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 



 13 

27.1.apakšpunktu, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās 

iznomā komerciālajai zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, 

ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas 

un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita 

lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un 

citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā 

pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai 

noteiktos zvejas limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 

pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 

zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits 

iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 

14. punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 

21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt IK “Edidei”, vienotais reģistrācijas numurs 42402016705, juridiskā adrese: 

Kalna iela 1, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 

2021.gadam zvejai ar 5 (pieciem) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar                                    

IK “Edidei”, vienotais reģistrācijas numurs 42402016705, juridiskā adrese: Kalna iela 1, 

Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par 5 (pieciem) zušu 

murdiem ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). 

Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

5. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi zemnieku saimniecības „Pussala M”, vienotais 

reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas 

novads, LV-5701, 2021.gada 6.janvāra iesniegumu (reģistrēts 06.01.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/29-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas 

ezerā 2021.gadam.  



 14 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, 

izņemot zušu, stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un 

pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai 

kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru 

kabinets izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās 

valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-32/2019 ar zemnieku saimniecību „Pussala M”, saskaņā ar kuru 

rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem 

gadiem, t.i., 2024.gada 27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un 

fiziskajām personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas 

limitu Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos 

ūdeņos. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

Zemnieku saimniecības „Pussala M” savā 06.01.2021. iesniegumā (reģistrēts 

06.01.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/29-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2021.gadam 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

27.1.apakšpunktu, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā 

komerciālajai zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, 

ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas 

un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita 

lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un 

citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā 

pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai 

noteiktos zvejas limita ierobežojumus. 



 15 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts 

nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 

2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas 

apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu 

samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, 

kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 

14. punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt zemnieku saimniecībai „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 

52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, zvejas 

limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam zvejai ar 5 (pieciem) zušu murdiem 

(sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

zemnieku saimniecību „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā 

adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par 5 (pieciem) zušu 

murdiem ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). 

Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

6. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi ZS „Piekraste”, vienotais reģistrācijas numurs 

42401020741, juridiskā adrese: "Piekraste", Galdiševa, Cirmas pag., Ludzas nov., LV-5735, 

2021.gada 11.janvāra iesniegumu (reģistrēts 11.01.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/90-S) par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot 

zušu, stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas 

ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir 

valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un 

pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai 

kuras saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru 

kabinets izdod noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās 

valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 



 16 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības 

teritorijā vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-32/2019 ar zemnieku saimniecību „Pussala M”, saskaņā ar kuru 

rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem 

gadiem, t.i., 2024.gada 27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un 

fiziskajām personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas 

limitu Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos 

ūdeņos. 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

ZS „Piekraste” savā 2021.gada 11.janvāra iesniegumā (reģistrēts 11.01.2021. ar                    

Nr. 3.1.1.8/2021/90-S)  lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2021.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

27.1.apakšpunktu, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā 

komerciālajai zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, 

ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas 

un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita 

lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un 

citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā 

pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai 

noteiktos zvejas limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 

pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 

zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits 

iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

          Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 



 17 

sesto daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, Ludzas novada 

domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, 

Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt ZS „Piekraste”, vienotais reģistrācijas numurs 42401020741, juridiskā 

adrese: "Piekraste", Galdiševa, Cirmas pag., Ludzas nov., LV-5735, zvejas limitus 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam zvejai ar 5 (pieciem) zušu murdiem (sētas 

garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar ZS 

„Piekraste”, vienotais reģistrācijas numurs 42401020741, juridiskā adrese: "Piekraste", 

Galdiševa, Cirmas pag., Ludzas nov., LV-5735, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2021.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par 5 (pieciem) zušu 

murdiem ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). 

Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601.  

 

 

5.§ 

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Pildas ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi zemnieku saimniecības „Pussala M”, vienotais 

reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas 

novads, LV-5701, 2021.gada 6.janvāra iesniegumu (reģistrēts 06.01.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/29-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Pildas 

ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

Zemnieku saimniecība „Pussala M”, savā 06.01.2021. iesniegumā (reģistrēts 

06.01.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/29-S) norādīja zvejas limitu zivju tīklam 300 (trīs simti) 

metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 



 18 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt 

elektroniskā dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

62.punktu, iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam 

pievieno rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. 

Protokolā norāda ar zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto 

zvejas limitu – zvejas rīku skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā 

samaksas kārtību kārtējā nomas gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt Zemnieku saimniecības „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 

52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, Pildas 

ezerā zvejas limitu 2021.gadam –zivju tīklam 300 (trīs simti) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S. Jakovļevu noslēgt ar 

Zemnieku saimniecības „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā 

adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līguma protokolu 2021.gadam komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par zvejas tīklu 

limitiem - EUR 171,00 (viens simts septiņdesmit viens euro 00 centi). Nomas maksas 

samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 



 19 

2. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi Isnaudas pagasta M.Griševa zemnieku 

saimniecības “NEMO”, reģistrācijas Nr.42401019121, juridiskā adrese Latgales iela 93, 

Rēzekne, LV-4601, 2020.gada 21.decembra iesniegumu (reģistrēts 21.12.2020. ar Nr. 

3.1.1.8/2019/3533-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Pildas 

ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

Isnaudas pagasta M.Griševa zemnieku saimniecība "NEMO" savā 21.12.2021. 

iesniegumā (reģistrēts 21.12.2020. ar Nr. 3.1.1.8/2019/3533-S) norādīja zvejas limitu zivju 

tīklam 200 (divi simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

62.punktu, iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam 

pievieno rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. 

Protokolā norāda ar zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto 

zvejas limitu – zvejas rīku skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā 

samaksas kārtību kārtējā nomas gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



 20 

              Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta 

otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 

14., 32., 53., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt Isnaudas pagasta M.Griševa zemnieku saimniecībai "NEMO", reģistrācijas 

Nr.42401019121, juridiskā adrese Latgales iela 93, Rēzekne, LV-4601, Pildas ezerā zvejas 

limitu 2021.gadam –zivju tīklam 200 (divi simti) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

Isnaudas pagasta M.Griševa zemnieku saimniecības "NEMO", reģistrācijas Nr.42401019121, 

juridiskā adrese Latgales iela 93, Rēzekne, LV-4601, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līguma protokolu 2021.gadam komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par zvejas tīklu 

limitiem - EUR 114,00 (viens simts četrpadsmit euro un 00 centi). Nomas maksas samaksu 

veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

3. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi Ludzas rajona Ņukšu pagasta zemnieku 

saimniecība “SILOVI”, reģ.Nr.46801004217, juridiskā adrese Latgales iela 181A, Ludza, 

Ludzas novads, LV-5701, 2021.gada 11.janvāra iesniegumu (reģistrēts 12.01.2021. ar                        

Nr.3.1.1.8/2021/101-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Pildas 

ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

Ludzas rajona Ņukšu pagasta zemnieku saimniecība "SILOVI" savā 11.01.2021. 

iesniegumā (reģistrēts 12.01.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/101-S) norādīja zvejas limitu zivju 

tīkliem 300 (trīs simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 



 21 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

62.punktu, iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam 

pievieno rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. 

Protokolā norāda ar zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto 

zvejas limitu – zvejas rīku skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā 

samaksas kārtību kārtējā nomas gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

               Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt Ludzas rajona Ņukšu pagasta zemnieku saimniecība "SILOVI", 

reģ.Nr.46801004217, juridiskā adrese Latgales iela 181A, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 

Pildas ezerā zvejas limitu 2021.gadam –zivju tīklam 300 (trīs simti) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S. Jakovļevu noslēgt ar 

Ludzas rajona Ņukšu pagasta zemnieku saimniecība "SILOVI", reģ.Nr.46801004217, 

juridiskā adrese Latgales iela 181A, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līguma protokolu 2021.gadam komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par zvejas tīklu 

limitiem - EUR 171,00 (viens simts septiņdesmit viens eiro un 00 centi). Nomas maksas 

samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2020.gada 6.decembra iesniegumu (reģistrēts 06.12.2020. ar 

Nr.3.1.1.8/2020/3345-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Pildas ezerā. 



 22 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 06.12.2020. (reģistrēts 06.12.2020. ar Nr.3.1.1.8/2020/3345-

S)  iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas 

speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību, un 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos 

ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

62.punktu, iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam 

pievieno rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. 

Protokolā norāda ar zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto 

zvejas limitu – zvejas rīku skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā 

samaksas kārtību kārtējā nomas gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



 23 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma                                                                                        

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2 daļu, Ministru kabineta 

2009. gada 30.novembra noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 
Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, 

Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pildas ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Pildas ezerā zvejas 

limitu 2021.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Pildas ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 9.96 (deviņi euro 

un 96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

6.§ 

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Dūnākļu ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2020.gada 3.decembra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

03.12.2020. ar Nr. 3.1.1.8/2020/3336-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu 

Dūnākļu ezerā 2021.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 03.12.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 



 24 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt 

elektroniskā dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

               Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Dūnākļu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 17.10 

(septiņpadsmit euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, Ludza, Ludzas novads, 2020.gada 12.februāra iesniegumu (Ludzas novada 

pašvaldībā reģistrēts 12.02.2020. ar Nr. 3.1.1.8/2020/377-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa 

zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 2021.gadam.  



 25 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 12.02.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

              Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2021.gadam. 



 26 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dūnākļu 

ezerā zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 17.10 

(septiņpadsmit euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

7.§ 

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Plisūna                                      

(Plusons,  Dunduru ezers) ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA “Arsenal LV” reģ. Nr. 40103297623, 

juridiskā adrese: Brīvības gatve 228-53, Rīga, LV-1039, 2020.gada 1.decembra iesniegumu 

(reģistrēts 02.12.2020. ar Nr.3.1.1.8/2020/3312-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu 

komerciālajai zvejai Plisūna (Plusons, Dunduru ezers) ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Plisūna ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

SIA “Arsenal LV””, savā 01.12.2020. iesniegumā (02.12.2020. ar                                                

Nr.3.1.1.8/2020/3312-S) norādīja zvejas limitu zivju tīklam 75 (septiņdesmit pieci) metru 

garumā vai 3 (trīs) zivju murdi. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 



 27 

62.punktu, iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam 

pievieno rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. 

Protokolā norāda ar zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto 

zvejas limitu – zvejas rīku skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā 

samaksas kārtību kārtējā nomas gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

              Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, 

Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, 

Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt SIA “Arsenal LV” reģ. Nr. 40103297623, juridiskā adrese: Brīvības gatve 

228-53, Rīga, LV-1039, Plisūna (Plusons, Dunduru ezers) ezerā zvejas limitu 2021.gadam –

zivju tīklam 75 (septiņdesmit pieci) metru garumā vai 3 murdi. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

“Arsenal LV” reģ. Nr. 40103297623, juridiskā adrese: Brīvības gatve 228-53, Rīga, LV-

1039, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 2021.gadam komerciālajai zvejai 

Plisūna (Plusons, Dunduru ezers) ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par zvejas tīklu 

limitiem - EUR 42,75 (četrdesmit divi euro 75 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

8.§ 

  

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Dziļezera ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 

 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "HEVONEN", vienotais reģistrācijas numurs 

40003903505, juridiskā adrese: Ozolnieku nov., Cenu pag., Brankas, "Jaunbērzi", LV-3042, 

2020.gada 18. decembra iesniegumu (reģistrēts 21.12.2020. ar Nr.3.1.1.8/2020/3532-S) par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Dziļezera ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Dziļezera ezers ir publiskais ezers.  



 28 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

SIA "HEVONEN", savā 18.12.2020. iesniegumā (reģistrēts 21.12.2020. ar 

Nr.3.1.1.8/2020/3532-S) norādīja zvejas limitu zivju tīklam 75 (septiņdesmit pieci) metru 

garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

62.punktu, iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam 

pievieno rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. 

Protokolā norāda ar zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto 

zvejas limitu – zvejas rīku skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā 

samaksas kārtību kārtējā nomas gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, 

Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 



 29 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, 

Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā SIA "HEVONEN", vienotais reģistrācijas numurs 40003903505, 

juridiskā adrese: Ozolnieku nov., Cenu pag., Brankas, "Jaunbērzi", LV-3042, , Dziļezera 

ezerā zvejas limitu 2021.gadam –zivju tīklam 75 (septiņdesmit pieci) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"HEVONEN", vienotais reģistrācijas numurs 40003903505, juridiskā adrese: Ozolnieku 

nov., Cenu pag., Brankas, "Jaunbērzi", LV-3042, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu 2021.gadam komerciālajai zvejai Dziļezera ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par zvejas tīklu 

limitiem - EUR 42,75 (četrdesmit divi EUR 75 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

9.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību ilgstošas nomas līguma slēgšanu komerciālai zvejai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 

42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, 2021.gada 5.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 06.01.2021. ar  Nr. 3.1.1.8/2021/30-S) par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 42403036785, savā 05.01.2021. 

iesniegumā (reģistrēts 06.01.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/30-S) lūdz noslēgt ilgstošas nomas 

līgumu komerciālajai zvejai Pildas ezerā ar zvejas limitu zivju tīklam 225 (divi simti 

divdesmit pieci) metru garumā limitu uz 5 gadiem sākot ar 2021.gadu. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 17.punkts nosaka, 

ka iznomājot rūpnieciskās zvejas tiesības fiziskām un juridiskām personām, ievēro 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteiktās prasības par priekšrocībām zvejas tiesību 

nomā. Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunkts 

nosaka, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā 

komerciālajai zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 



 30 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

71.punkts nosaka, ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, 

nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā 

arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību 

zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 

14. punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 4.1., 4.3., 7.1., 7.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, 

Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors 

Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu uz 5 (pieciem) gadiem ar                

SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu 

iela 4, Ludza, Ludzas novads, komerciālajai zvejai Pildas ezerā ar 225 (divi simti divdesmit 

pieci) metrus garu zvejas tīklu. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 4, 

Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai Pildas 

ezerā no 2021.gada 29.janvāra līdz 2026. gada 28.janvārim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

10.§ 

 

Par atteikumu piešķirt rūpnieciskās zvejas tiesības un atteikumu iedalīt zvejas limitu 

pašpatēriņa zvejai 2021.gadam 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2020.gada 27.novembra iesniegumu (reģistrēts 27.11.2020. ar 

3.1.1.8/2020/3267-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Pildas ezerā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 27.11.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1-2 zivju 

murdus (sētas garums līdz 30 metriem). 



 31 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

 Pamatojoties uz 2014.gada 23.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

4.3.punktu, pašvaldība nodrošina, lai zvejniekiem iedalītais zvejas limita apmērs nepārsniedz 

konkrētai ūdenstilpei noteikto kopējo zvejas limitu, kā arī uzrauga, lai limitu summārais 

apmērs, kas norādīts privāto ūdeņu īpašnieku paziņojumos par zvejas limitu izmantošanu vai 

kuru nosaka īpašnieku savstarpējās vienošanās par zvejas limitu sadali, nepārsniedz konkrētai 

ūdenstilpei noteikto kopējo limitu. 

Zvejniecības likuma 6.panta sestā daļa nosaka, rūpnieciskās zvejas tiesības var 

izmantot, ja attiecīgajos ūdeņos vai to daļā ir brīvi nozvejas limiti vai zvejas rīku limita daļa 

rūpnieciskajai zvejai, kā arī brīvas rūpnieciskās zvejas vietas. 

 Uz iesnieguma izskatīšanas brīdi viss kopējais rūpnieciskās zvejas limits Pildas ezerā 

ir izsmelts. Izejot no augstākminētā nav iespējas apmierināt iesniegumu. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 6.panta sesto 

daļu, 7.panta otro daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 

32., 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 4.3.apakšpunktu, Ludzas novada 

domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, 

Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Atteikt nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,., rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pildas ezerā 2021.gadam. 

2. Nosūtīt lēmumu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> uz deklarēto adresi 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

 

11.§ 

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Dukānu ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

         Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (grozīts 1., 3., 4., 5. un 

6.punkts), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

1. 



 32 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> 

<deklarētā dzīvesvieta>, 2020.gada 9.novembra iesniegumu (reģistrēts 09.11.2020. ar Nr. 

3.1.1.8/2020/3076-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 

2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 09.11.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



 33 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 17.10 

(septiņpadsmit euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,  2020.gada 9.novemrba iesniegumu (09.11.2020. ar Nr. 3.1.1.8/2020/3079-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 09.11.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 

30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 



 34 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 11.40 

(vienpadsmit  euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

             5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2020.gada 9.novembra iesniegumu (09.11.2020. ar Nr. 3.1.1.8/2020/3077-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 09.11.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 



 35 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts 

nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto 

ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam 

pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

          Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 25 (divdesmit piecu) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 14,25 

(četrpadsmit  euro un 25 centi. Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

             5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,, 2020.gada 9. novembra iesniegumu (reģistrēts 09.11.2020. ar Nr. 

3.1.1.8/2020/3078-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 

2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 



 36 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā 

fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas 

apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 09.11.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 

2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 17.10 

(septiņpadsmit euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 



 37 

5. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,  2020.gada 10.novembra iesniegumu (reģistrēts 10.11.2020. Nr. 

3.1.1.8/2020/3091-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 

2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds >, savā 10.11.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

               Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



 38 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 17,10 

(septiņpadsmit euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

6. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2020.gada 23.novembraa iesniegumu (reģistrēts 23.11.2020. ar Nr. 

3.1.1.8/2020/3208-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 

2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 23.11.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 



 39 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 17,10 

(septiņpadsmit  euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

7. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,, 2020.gada 28.jūlija iesniegumu (reģistrēts 28.07.2020. ar 

Nr.3.1.1.8/2020/1966-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 

2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 28.07.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 



 40 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu 

aģentūra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> , rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 17.10 

(septiņpadsmit euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

8. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "Baltic Pallet Manufacture", vienotais 

reģistrācijas numurs 42403034036, juridiskā adrese: Skolas iela 31, Ludza, Ludza, Ludzas 

novads, LV-5701, 2021.gada 19.janvāra iesniegumu (reģistrēts 19.01.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/190-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Dukānu 

ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 



 41 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

SIA "Baltic Pallet Manufacture”, savā 19.01.2021. iesniegumā norādīja zvejas 

limitu zivju tīklam 150 (viens simts piecdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

62.punktu, iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam 

pievieno rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. 

Protokolā norāda ar zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto 

zvejas limitu – zvejas rīku skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā 

samaksas kārtību kārtējā nomas gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, 

Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, 

Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  



 42 

1. Iedalīt SIA "Baltic Pallet Manufacture", vienotais reģistrācijas 

numurs 42403034036, juridiskā adrese: Skolas iela 31,Ludza, Ludzas novads, LV-5701, 

Dukānu ezerā zvejas limitu 2021.gadam –zivju tīklam 100 (viens simts) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S. Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"Baltic Pallet Manufacture", vienotais reģistrācijas numurs 42403034036, juridiskā adrese: 

Skolas iela 31, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu 2021.gadam komerciālajai zvejai Dukānu ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par zvejas tīklu 

limitiem - EUR 57,00 (piecdesmit septiņi euro 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

9. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 8.janvāra iesniegumu (reģistrēts 08.01.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/66-

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dukānu ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dukānu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 08.01.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 25 (divdesmit piecu) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 



 43 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 25 (divdesmit piecu) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dukānu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 14.25 

(četrpadsmit euro 25 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

12.§ 

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Križutu ezerā  

Ziņo: E.Mekšs 

 

 

 

 

1. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2020.gada 29.janvāra iesniegumu (reģistrēts 29.01.2020.  ar Nr. 

3.1.1.8/2020/250-S)  par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Križutu ezerā 

2021.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  



 44 

<Vārds, Uzvārds> savā 29.01.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Križutu ezerā 2021.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 11,40 

(vienpadsmit euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2020.gada 1.decembra iesniegumu (reģistrēts 01.12.2020. ar Nr. 



 45 

3.1.1.8/2020/3327-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Križutu 

ezerā 2021.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 01.12.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

          Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  



 46 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> , rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Križutu ezerā 2021.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 11,40 

(vienpadsmit euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

 Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2020.gada 28.decembra iesniegumu (reģistrēts 28.12.2020.  ar Nr. 

3.1.1.8/2020/3573-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Križutu ezerā.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds>, savā 28.12.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju 

tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



 47 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta 

otro un sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 

13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Križutu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa 

zvejai Križutu ezerā 2021.gadam.   

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 11,40 

(vienpadsmit euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GeoProf”, 

reģistrācijas Nr.40103358542, juridiskā adrese: Skolas iela 13-9, Ludza, Ludzas novads, LV-

5701, 2020.gada 7.decembra iesniegumu (reģistrēts 07.12.2020. ar Nr. 3.1.1.8/2020/3359-S) 

par rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu komerciālajai zvejai Križutu ezerā 2021.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GeoProf” savā 07.12.2020 iesniegumā norādīja 

zvejas rīku - zivju tīklu 100 (viens simts) metru garumā. 

2019.gada 25. janvārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr. Z-1/2019 ar SIA "GeoProf", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Križutu ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 



 48 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, 

Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GeoProf”, reģistrācijas Nr.40103358542, 

juridiskā adrese: Skolas iela 13-9, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, komerciālajai zvejai 

Križutu ezerā rūpnieciskās zvejas tiesību limitu 2021.gadam – zivju tīkliem 100 (viens simts) 

metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GeoProf”, reģistrācijas Nr.40103358542, juridiskā adrese: 

Skolas iela 13-9, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu komerciālajai zvejai Križutu ezerā 2021.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 57.00 (piecdesmit 

septiņi euro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

13.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību ilgstošas nomas līguma slēgšanu komerciālai zvejai  

Križutu ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“SPRŪŽEVA M”, reģistrācijas Nr. 42403001730, juridiskā adrese: Centrālā iela 27, 



 49 

Sprūževa, Griškānu pag. Rēzeknes nov., 2021.gada 19. janvāra iesniegumu (reģistrēts 

19.01.2021. ar Nr.3.1.1.8/2021/186-S) par rūpnieciskās zvejas tiesību ilgstošas nomas līguma 

slēgšanu komerciālajai zvejai Križutu ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Križutu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SPRŪŽEVA M”, reģistrācijas Nr. 42403001730, 

savā 19.01.2021. iesniegumā lūdz noslēgt ilgstošas nomas līgumu komerciālajai zvejai 

Križutu ezerā ar 40 m garu tīklu uz 5 gadiem sākot ar 2021.gadu. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 17.punkts nosaka, 

ka iznomājot rūpnieciskās zvejas tiesības fiziskām un juridiskām personām, ievēro 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteiktās prasības par priekšrocībām zvejas tiesību 

nomā. Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunkts 

nosaka, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā 

komerciālajai zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, 

ka zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas 

un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita 

lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un 

citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. 

           Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 

14. punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 4.1., 4.3., 7.1., 7.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, 

Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors 

Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu uz 5 (pieciem) gadiem ar SIA 

"Sprūževa M", reģistrācijas Nr. 42403001730, juridiskā adrese: Centrālā iela 27, Sprūževa, 

Griškānu pag. Rēzeknes nov., komerciālajai zvejai Križutu ezerā ar 40 (četrdesmit) metrus 

garu zvejas tīklu. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"Sprūževa M", reģistrācijas Nr. 42403001730, juridiskā adrese: Centrālā iela 27, Sprūževa, 



 50 

Griškānu pag. Rēzeknes nov., rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai 

zvejai Križutu ezerā no 2021.gada 29.janvāra līdz 2025.gada 28.janvārim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

14.§ 

  

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Zeiļu ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "Baltic Pallet Manufacture", vienotais 

reģistrācijas numurs 42403034036, juridiskā adrese: Skolas iela 31, Ludza, Ludza, Ludzas 

novads, LV-5701, 2021.gada 19.janvāra iesniegumu (reģistrēts 19.01.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/190-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Zeiļu 

ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Zeiļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

SIA "Baltic Pallet Manufacture”, savā 19.01.2021. iesniegumā norādīja zvejas 

limitu zivju tīklam 75 (septiņdesmit pieci) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu 

un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

62.punktu, iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam 

pievieno rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. 

Protokolā norāda ar zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto 

zvejas limitu – zvejas rīku skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā 

samaksas kārtību kārtējā nomas gadā. 



 51 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts 

nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 

pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 

zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits 

iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, 

Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, 

Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt SIA "Baltic Pallet Manufacture", vienotais reģistrācijas numurs 

42403034036, juridiskā adrese: Skolas iela 31,Ludza, Ludzas novads, LV-5701, Zeiļu ezerā 

zvejas limitu 2021.gadam – zivju tīklam 75 (septiņdesmit pieci) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"Baltic Pallet Manufacture", vienotais reģistrācijas numurs 42403034036, juridiskā adrese: 

Skolas iela 31, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu 2021.gadam komerciālajai zvejai Zeiļu ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā par zvejas tīklu 

limitiem - EUR 42,75 (četrdesmit divi euro 75 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2021.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

15.§ 

   

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Lielajā Kurmas ezerā,       

Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā  

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "Upetnīki", reģ.Nr. 52403010631, juridiskā 

adrese: "Upeslejas", Borovaja, Pildas pag., Ludzas nov., LV-5733, 2021.gada 19.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 19.01.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/207-S) par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu komerciālajai zvejai Lielajā Kurmas ezerā, 

Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā 2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Lielais Kurmas, Mazais Kurmas, Rogaižu un 

Dukānu ezeri ir ezeri, kuros zvejas tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 



 52 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu. 

SIA "Upetnīki" savā 19.01.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku limitu Lielais 

Kurmas ezers – 250 m, Mazais Kurmas ezers – 180 m, Rogaižu ezers – 75 m un Dukānu 

ezers – 80 m. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt 

elektroniskā dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 

pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas 

apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu 

samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, 

kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 

14. punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 

21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā SIA "Upetnīki", reģ.Nr. 52403010631, jur.adrese: "Upeslejas", Pildas 

pag., Ludzas nov., LV-5733, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālai zvejai Lielajā Kurmas 

ezerā, Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt SIA "Upetnīki", reģ.Nr. 52403010631, Lielajā Kurmas ezerā, Mazajā 

Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā rūpnieciskās zvejas limitu komerciālajai 

zvejai 2021.gadam – attiecīgi zivju tīkliem 250 (divi simti piecdesmit), 180 (viens simts 

astoņdesmit), 75 (septiņdesmit pieci) un 80 (astoņdesmit) metru garumā. 



 53 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu 

noslēgt ar SIA "Upetnīki", reģ.Nr. 52403010631, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

komerciālajai zvejai Lielajā Kurmas ezerā, Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu 

ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 142.50 (viens 

simts četrdesmit divi euro un 50 centi) par 250 m zvejas tīklu limitu zvejai Lielajā Kurmas 

ezerā, EUR 102.60 (viens simts divi euro un 60 centi) par 180 m zvejas tīklu limitu zvejai 

Mazajā Kurmas ezerā, EUR 42.75 (četrdesmit divi euro un 75 centi) par 75 m zvejas tīklu 

limitu zvejai Rogaižu ezerā un EUR 45.60 (četrdesmit pieci euro un 60 centi) par 80 m zvejas 

tīklu limitu zvejai Dukānu ezerā. Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

16.§ 

 

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2021.gadam iedalīšanu Soidu ezerā  

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,, 2020.gada 28.decembra iesniegumu (reģistrēts 28.12.2020. ar                 

Nr.3.1.1.8/2020/3573-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Soidu ezerā 

2021.gadam.  

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Soidu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība. 

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds>  savā 28.12.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 



 54 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts 

nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 

pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās 

zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits 

iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz 

kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>  pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā zvejas 

limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

komerciālajai zvejai Soidu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 17.10 

(septiņpadsmit euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,, Ludzas novads, 2020.gada 28.decembra iesniegumu (reģistrēts 28.12.2020.  ar 

Nr. 3.1.1.8/2020/3572-S)  par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Soidu ezerā 

2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2.pielikumu Soidu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 



 55 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem 

iedalīto zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds> ,savā 28.12.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā zvejas 

limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

komerciālajai zvejai Soidu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 17.10 

(septiņpadsmit euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 



 56 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> 

<deklarētā dzīvesvieta>,, 2020.gada 28.decembra iesniegumu (reģistrēts 28.12.2020.  ar Nr. 

3.1.1.8/2020/3571-S)  par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Soidu ezerā 

2021.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2.pielikumu Soidu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām 

un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu.  

<Vārds, Uzvārds>  savā 28.12.2020. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 15 

(piecpadsmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

32.punktu, nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Iesniedzējam nosūta lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā 

dokumenta formā) ar apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku 

zvejas limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, 

ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju 

sugas un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 

atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

             Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un 

sesto daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 

7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



 57 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā 2021.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā zvejas 

limitu 2021.gadam – vienam zivju tīklam 15 (piecpadsmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

komerciālajai zvejai Soidu ezerā 2021.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2021.gadā EUR 8,55 (astoņi euro 

un 55 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

                                                                            17.§ 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu piešķiršanu 2021.gadam 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

 

2021.gada 8.janvārī Ludzas novada pašvaldībā (ienākošo dokumentu reģistrācijas                 

Nr.3.1.1.8/2021/58-S) saņemts SIA „ARIOLS”, reģ. Nr. 40002013387, juridiskā adrese: 

Rūpniecības iela 14A, Ludza, Ludzas novads, 2021.gada 7.janvāra iesniegums par nekustamā 

īpašuma nodokļa par ēkām Rūpniecības ielā 16 (kadastra apzīmējums 68010030198001; 

68010030198002 un 68010030199001) Ludzā, Ludzas novadā, atvieglojumu piešķiršanu 

2021.gadam. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.4.3.apakšpunktu – juridiskai 

personai, kuras pamatnodarbošanās ir ražošana un rūpniecība un kuru īpašumā ir ēkas, kuras 

tiek lietotas rūpniecības vai ražošanas procesa nodrošināšanā un iepriekšējā taksācijas gadā 

uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti vairāk par 20 darbiniekiem, šo strādājošo deklarētā 

dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais algas 

līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par valstī noteikto minimālo darba 

algu – piešķir nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu 90% apmērā no kārtējam 

taksācijas gadam aprēķinātās summas. 

Iesniegumam pievienots: 

1) SIA „ARIOLS” reģistrācijas apliecības kopija uz 1 lapas; 

2) Valsts ieņēmumu dienesta 07.01.2021. izziņa par nodokļu maksātāja VID administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda neesamību uz 1 lapas; 

3) SIA „ARIOLS” 07.01.2021/1 izziņa par uzņēmumā nodarbināto vidējo darba algu 

iepriekšējā taksācijas gadā uz 1 lapas; 

4) SIA „ARIOLS” 07.01.2021/2 darbinieku saraksts par uzņēmumā nodarbinātiem uz 3 

lapām; 

5) SIA „ARIOLS” ēku īpašuma tiesību apliecinošo dokumentu: Rūpniecības ielā 16 

(kadastra Nr. 68010030198) Ludzā, Ludzas novadā - Ludzas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.1000 0007 8231 no 22.11.2004., kopija uz 2 lapām. 

Pēc iesniegumam pievienotiem dokumentiem secināts, ka SIA „ARIOLS” nav 

nodokļu (nodevu) parādu; strādājošo skaits iepriekšējā taksācijas gadā – 100 darbinieki, no 

kuriem 80 darbiniekiem deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; vidējais algas līmenis iepriekšējā pārskata gadā ir augstāks par 

valstī noteikto minimālo darba algu un sastāda EUR 938,08. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 3.4.punktu – nodokļa 

atvieglojumus nepiešķir, ja: 



 58 

a) gada laikā pirms lēmuma par nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu izskatīšanas domē nodokļa maksātājs sodīts par pārkāpumiem 

nodarbinātības jomā; 

b) nodokļa maksātājam nodokļa atvieglojumu piešķiršanas izskatīšanas brīdī ir 

pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas parādi par 

nomāto pašvaldības īpašumu. 

SIA „ARIOLS” laika posmā no 01.01.2020. līdz 31.12.2020. nav reģistrēti 

administratīvie pārkāpumi un piemēroti administratīvie sodi nodarbinātības jomā 

(pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas Informācijas centra sniegto informāciju). 

SIA „ARIOLS” pašvaldības budžetam nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda. 

             Izvērtējot iesniegtos dokumentus un ar lietu saistītos apstākļus, secināms, ka tiek 

izpildīti nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām piešķiršanas nosacījumi, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Ludzas 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

Ludzas novadā” 2.1.4.3.apakšpunktu, kā arī Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Samazināt SIA „ARIOLS”, reģ. Nr. 40002013387, juridiskā adrese: Rūpniecības 

iela 14A, Ludza, Ludzas novads, 2021.gada nekustamā īpašuma nodokli par ēkām 

Rūpniecības ielā 16 (kadastra apzīmējums 68010030198001; 68010030198002 un 

68010030199001) Ludzā, Ludzas novadā, 90% apmērā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē, LV-4601). 

 

2. 

2021.gada 8.janvārī Ludzas novada pašvaldībā (ienākošo dokumentu reģistrācijas                     

Nr.3.1.1.8/2021/68-S) saņemts SIA „LUDZAS MAIZNĪCA”, reģ. Nr. 46803000065, 

juridiskā adrese: Dagdas iela 17, Ludza, Ludzas novads, 2021.gada 8.janvāra iesniegums Nr. 

21 par nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām Dagdas ielā 17 (kadastra apzīmējums 

68010030218001) Ludzā, Ludzas novadā, atvieglojumu piešķiršanu 2021.gadam. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.4.3.apakšpunktu – juridiskai 

personai, kuras pamatnodarbošanās ir ražošana un rūpniecība un kuru īpašumā ir ēkas, kuras 

tiek lietotas rūpniecības vai ražošanas procesa nodrošināšanā un iepriekšējā taksācijas gadā 

uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti vairāk par 20 darbiniekiem, šo strādājošo deklarētā 

dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais algas 

līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par valstī noteikto minimālo darba 

algu – piešķir nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu 90% apmērā no kārtējam 

taksācijas gadam aprēķinātās summas. 

Iesniegumam pievienots: 

1) SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” reģistrācijas apliecības kopija uz 1 lapas; 

2) Valsts ieņēmumu dienesta 07.01.2021. izziņa par nodokļu maksātāja VID administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda neesamību uz 1 lapas; 

3) SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” 08.01.2021. izziņa Nr. 2 par uzņēmumā nodarbināto 

vidējo strādājošo darbinieku skaitu un vidējo darba algu iepriekšējā taksācijas gadā uz 

1 lapas; 

4) SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” darbinieku saraksts (drukāts 07.01.2021.) par 

uzņēmumā nodarbinātiem uz 3 lapām; 



 59 

5) SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” ēku īpašuma tiesību apliecinošo 

dokumentu: Dagdas ielā 17 (kadastra Nr. 68010030218) Ludzā, Ludzas novadā - 

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0013 5948 no 

07.05.2004., kopija uz 1 lapas. 

Pēc iesniegumam pievienotiem dokumentiem secināts, ka SIA „LUDZAS 

MAIZNĪCA” nav nodokļu (nodevu) parādu; strādājošo skaits iepriekšējā taksācijas gadā – 

106 darbinieki, no kuriem 70 darbiniekiem deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā; vidējais algas līmenis iepriekšējā pārskata gadā ir 

augstāks par valstī noteikto minimālo darba algu un sastāda EUR 581,53. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 3.4.punktu – nodokļa 

atvieglojumus nepiešķir, ja: 

a) gada laikā pirms lēmuma par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanas domē 

nodokļa maksātājs sodīts par pārkāpumiem nodarbinātības jomā; 

b) nodokļa maksātājam nodokļa atvieglojumu piešķiršanas izskatīšanas brīdī ir 

pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas parādi par nomāto 

pašvaldības īpašumu. 

SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” laika posmā no 01.01.2020. līdz 31.12.2020. nav 

reģistrēti administratīvie pārkāpumi un piemēroti administratīvie sodi nodarbinātības jomā 

(pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas Informācijas centra sniegto informāciju). 

SIA “LUDZAS MAIZNĪCA” pašvaldības budžetam nav nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda. 

             Izvērtējot iesniegtos dokumentus un ar lietu saistītos apstākļus, secināms, ka tiek 

izpildīti nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu piešķiršanas nosacījumi, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo 

daļu, Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.4.3.apakšpunktu, kā arī Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, 

Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors 

Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Samazināt SIA „LUDZAS MAIZNĪCA”, reģ. Nr. 46803000065, juridiskā adrese 

Dagdas iela 17, Ludza, Ludzas novads, 2021.gada nekustamā īpašuma nodokli par ēkām 

Dagdas ielā 17 (kadastra apzīmējums 68010030218001) Ludzā, Ludzas novadā, 90% apmērā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē, LV-4601). 

 

 

 

3. 

2021.gada 8.janvārī Ludzas novada pašvaldībā (ienākošo dokumentu reģistrācijas                     

Nr.3.1.1.8/2021/70-S) saņemts SIA „AGROĶĪMIJA”, reģ. Nr.56803002301, juridiskā adrese: 

1.maija iela 12, Ludza, Ludzas novads, 2021.gada 8.janvāra iesniegums par nekustamā 

īpašuma nodokļa par ēkām: 1.Maija ielā 12 (kadastra apzīmējums 68010040305001) Ludzā, 

Ludzas novadā atvieglojumu piešķiršanu 2021.gadam. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.4.1.apakšpunktu – juridiskai 

personai, kuras pamatnodarbošanās ir pakalpojumu sniegšana un kuru īpašumā ir ēkas, kuras 

tiek lietotas pakalpojumu procesa nodrošināšanā un iepriekšējā taksācijas gadā uzņēmumā 

pastāvīgi tika nodarbināti no 3 līdz 10 darbiniekiem, šo strādājošo deklarētā dzīvesvieta 

reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais algas līmenis 

uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par valstī noteikto minimālo darba algu – 



 60 

piešķir nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam 

taksācijas gadam aprēķinātās summas. 

Iesniegumam pievienots: 

1) SIA „AGROĶĪMIJA” reģistrācijas apliecības kopija uz 1 lapas; 

2) Valsts ieņēmumu dienesta 08.01.2021. izziņa par nodokļu maksātāja VID administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda neesamību uz 1 lapas; 

3) 07.01.2021. SIA „AGROĶĪMIJA” izziņa par uzņēmumā nodarbināto vidējo 

strādājošo darbinieku skaitu un vidējo darba algu iepriekšējā taksācijas gadā uz 1 

lapas; 

4) 07.01.2021. SIA „AGROĶĪMIJA” darbinieku saraksts par uzņēmumā nodarbinātiem 

uz 1 lapas; 

5) SIA „AGROĶĪMIJA” ēku īpašuma tiesību apliecinošie dokumenti: 1.Maija ielā 12 

(kadastra Nr. 68010040305) Ludzā, Ludzas novadā - Ludzas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. 1338 no 14.02.2003. kopija uz 1 lapas. 

Pēc iesniegumam pievienotiem dokumentiem secināts, ka SIA „AGROĶĪMIJA” nav 

nodokļu (nodevu) parādu; strādājošo skaits iepriekšējā taksācijas gadā – 8 darbinieki, no 

kuriem 6 darbiniekiem deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; vidējais algas līmenis iepriekšējā pārskata gadā ir augstāks par 

valstī noteikto minimālo darba algu un sastāda EUR 431,23.  

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 3.4.punktu – nodokļa 

atvieglojumus nepiešķir, ja: 

a) gada laikā pirms lēmuma par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanas 

domē nodokļa maksātājs sodīts par pārkāpumiem nodarbinātības jomā; 

b) nodokļa maksātājam nodokļa atvieglojumu piešķiršanas izskatīšanas brīdī ir 

pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas parādi par 

nomāto pašvaldības īpašumu. 

SIA „AGROĶĪMIJA” laika posmā no 01.01.2020. līdz 31.12.2020. nav reģistrēti 

administratīvie pārkāpumi un piemēroti administratīvie sodi nodarbinātības jomā 

(pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas Informācijas centra sniegto informāciju). 

SIA „AGROĶĪMIJA” pašvaldības budžetam nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda. 

             Izvērtējot iesniegtos dokumentus un ar lietu saistītos apstākļus, secināms, ka tiek 

izpildīti nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām piešķiršanas nosacījumi, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Ludzas 

novada domes saistošo noteikumu Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

Ludzas novadā” 2.1.4.1.apakšpunktu, kā arī Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 

21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Samazināt SIA „AGROĶĪMIJA”, reģ. Nr. 56803002301, juridiskā adrese 1. maija 

iela 12, Ludza, Ludzas novads, 2021.gada nekustamā īpašuma nodokli par ēkām 1.maija ielā 

12 (kadastra apzīmējums 68010040305001) Ludzā, Ludzas novadā, 50% apmērā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē). 

 

                                                                          18.§ 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa par zemi atvieglojumu piešķiršanu 2021.gadam 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 



 61 

2021.gada 8.janvārī Ludzas novada pašvaldībā (ienākušo dokumentu reģistrācijas               

Nr. 3.1.1.8/2021/67-S) saņemts lauksaimniecības tehnikas, mašīnu un citu darbarīku kopīgas 

lietošanas kooperatīvās sabiedrības „RASA”, reģ. Nr. 46803002193, juridiskā adrese: 

„Valgums”, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads, 2021.gada 8.janvāra iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa par zemi: „Valgums” (kadastra Nr. 68860010296) Pildas 

pagastā, Ludzas novadā, „Rītarasas” (kadastra Nr. 68860010318) Pildas pagastā, Ludzas 

novadā, „Noma” (kadastra apzīmējums 68860010298, 68860010300, 68860010303, 

68860010304, 68860010464, 68860010465, 68860020044, 68860020204 un 68860020218) 

Pildas pagastā, Ludzas novadā un „Fermeri” (kadastra apzīmējums 68860030030) Pildas 

pagastā, Ludzas novadā, atvieglojumu piešķiršanu 2021.gadam. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.5.punktu kooperatīvai 

sabiedrībai, kuras pamatdarbības veids ir lauksaimniecība, un kura pastāvīgi nodarbina 

vismaz 3 (trīs) darbiniekus, ja šo darbinieku deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais algas līmenis kooperatīvā sabiedrībā 

iepriekšējā pārskata gadā 6 (sešos) mēnešos nav zemāks par 50% no valstī noteiktās 

minimālās darba algas – piešķir nodokļa atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam taksācijas 

gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par zemi, kas tiek izmantota 

lauksaimnieciskās produkcijas ražošanai. 

Iesniegumam pievienots: 

1) kooperatīvās sabiedrības „RASA” reģistrācijas apliecības kopija uz 1 lapas; 

2) Valsts ieņēmumu dienesta 06.01.2021. izziņa par nodokļu maksātāja VID administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda neesamību uz 1 lapas; 

3) kooperatīvās sabiedrības „RASA” izziņa par kooperatīvā sabiedrībā nodarbinātiem 

darbiniekiem uz 1 lapas; 

4) kooperatīvās sabiedrības „RASA” izziņa par uzņēmumā nodarbināto vidējo strādājošo 

darbinieku skaitu un vidējo darba algu iepriekšējā taksācijas gadā uz 1 lapas; 

5) kooperatīvās sabiedrības „RASA” zemes īpašuma tiesību apliecinošo dokumentu: 

„Valgums”, Pildas pagastā, Ludzas novadā (kadastra Nr. 68860010296) - Pildas 

pagasta zemesgrāmatas (turpmāk ZG) nodalījums Nr. 1000 0049 9724 no 27.12.2011. 

kopija uz 1 lapas; „Rītarasas”, Pildas pagastā, Ludzas novadā (kadastra Nr. 

68860010318) - ZG nodalījums Nr. 1000 0004 2389 no 29.12.2011. kopija uz 1 lapas; 

20.04.2009. lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 22 kopija uz 2 lapām; 26.11.2018. 

vienošanās par lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 22 termiņa pagarināšanu kopija 

uz 1 lapas un 02.01.2020. zemes nomas līguma Nr. ZNI-002/2020 kopija uz 5 lapām. 

Pēc iesniegumam pievienotiem dokumentiem secināts, ka kooperatīvai sabiedrībai 

„RASA” nav nodokļu (nodevu) parādu; strādājošo skaits iepriekšējā taksācijas gadā – 12 

darbinieki, visiem darbiniekiem deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; vidējais algas līmenis iepriekšējā pārskata gadā 6 (sešos) mēnešos 

nav zemāks par 50% no valstī noteiktās minimālās darba algas un sastāda EUR 308,46. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 3.4.punktu – nodokļa 

atvieglojumus nepiešķir, ja: 

a) gada laikā pirms lēmuma par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanas 

domē nodokļa maksātājs sodīts par pārkāpumiem nodarbinātības jomā; 

b) nodokļa maksātājam nodokļa atvieglojumu piešķiršanas izskatīšanas brīdī ir 

pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas parādi par 

nomāto pašvaldības īpašumu. 

Kooperatīvā sabiedrībā „RASA” laika posmā no 01.01.2020. līdz 31.12.2020. nav 

reģistrēti administratīvie pārkāpumi un piemēroti administratīvie sodi nodarbinātības jomā 

(pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas Informācijas centra sniegto informāciju). 

Kooperatīvai sabiedrībai „RASA” pašvaldības budžetam nav nekustamā īpašuma 

nodokļa un nomas maksas par zemi parāda. 

              Izvērtējot iesniegtos dokumentus un ar lietu saistītos apstākļus, secināms, ka tiek 

izpildīti nekustamā īpašuma nodokļa par zemi piešķiršanas nosacījumi, pamatojoties uz 



 62 

Latvijas Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Ludzas 

novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.5.apakšpunktu, kā arī Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, 

Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Samazināt lauksaimniecības tehnikas, mašīnu un citu darbarīku kopīgas lietošanas 

kooperatīvai sabiedrībai „RASA”, reģ. Nr. 46803002193, juridiskā adrese: „Valgums”, Pilda, 

Pildas pagasts, Ludzas novads, nekustamā īpašuma nodokli par zemi 2021.gadam, kas tiek 

izmantota lauksaimnieciskās produkcijas ražošanai: „Valgums” (kadastra Nr. 68860010296) 

Pildas pagastā, Ludzas novadā, „Rītarasas” (kadastra Nr. 68860010318) Pildas pagastā, 

Ludzas novadā, „Noma” (kadastra apzīmējums 68860010298, 68860010300, 68860010303, 

68860010304, 68860010464, 68860010465, 68860020044, 68860020204 un 68860020218) 

Pildas pagastā, Ludzas novadā un „Fermeri” (kadastra apzīmējums 68860030030) Pildas 

pagastā, Ludzas novadā, 50% apmērā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē, LV-4601). 

 

2. 

2021.gada 11.janvārī Ludzas novada pašvaldībā (ienākušo dokumentu reģistrācijas                    

Nr.3.1.1.8/2021/79-S) saņemts kooperatīvās sabiedrības „SŪNUPĻAVA”, reģ. Nr. 

46803002371, juridiskā adrese: Rundēni, Rundēnu pagasts, Ludzas novads, 2021.gada 

8.janvāra iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa par zemi: „Sūnupļava” (kadastra 

apzīmējums 68920050226, 68920050227, 68920050228, 68920050314, 68920080117, 

68920080118, 68920080119, 68920080120, 68920080121 un 68920080307) Rundēnu 

pagastā, Ludzas novadā, atvieglojumu piešķiršanu 2021.gadam. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.5.apakšpunktu 

kooperatīvai sabiedrībai, kuras pamatdarbības veids ir lauksaimniecība, un kura pastāvīgi 

nodarbina vismaz 3 (trīs) darbiniekus, ja šo darbinieku deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais algas līmenis kooperatīvā sabiedrībā 

iepriekšējā pārskata gadā 6 (sešos) mēnešos nav zemāks par 50% no valstī noteiktās 

minimālās darba algas – piešķir nodokļa atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam taksācijas 

gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par zemi, kas tiek izmantota 

lauksaimnieciskās produkcijas ražošanai. 

Iesniegumam pievienots: 

1) kooperatīvās sabiedrības „SŪNUPĻAVA” reģistrācijas apliecības kopija uz 1 lapas; 

2) Valsts ieņēmumu dienesta 08.01.2021. izziņa par nodokļu maksātāja VID administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda neesamību uz 1 lapas; 

3) kooperatīvās sabiedrības „SŪNUPĻAVA” 08.01.2021. izziņa par kooperatīvā 

sabiedrībā nodarbinātiem darbiniekiem uz 1 lapas; 

4) kooperatīvās sabiedrības „SŪNUPĻAVA” 08.01.2021. izziņa Nr. 1 par nodarbināto 

vidējo darba algu iepriekšējā taksācijas gadā uz 1 lapas; 

5) kooperatīvās sabiedrības „SŪNUPĻAVA” zemes īpašuma tiesību apliecinošie 

dokumenti: 11.03.2009. zemes nomas līguma Nr. 05/2009 kopija uz 8 lapām un 

26.11.2018. vienošanās par zemes nomas līguma Nr. 05/2009 termiņa pagarināšanu 

kopija uz 1 lapas. 

Pēc iesniegumam pievienotiem dokumentiem secināts, ka kooperatīvai sabiedrībai 

„SŪNUPĻAVA” nav nodokļu (nodevu) parādu; strādājošo skaits iepriekšējā taksācijas gadā – 

5 darbinieki, visiem darbiniekiem deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības 



 63 

administratīvajā teritorijā; vidējais algas līmenis iepriekšējā pārskata gadā 6 (sešos) 

mēnešos nav zemāks par 50% no valstī noteiktās minimālas darba algas un sastāda EUR 

315,50.  

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 3.4.punktu – nodokļa 

atvieglojumus nepiešķir, ja: 

a) gada laikā pirms lēmuma par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanas 

domē nodokļa maksātājs sodīts par pārkāpumiem nodarbinātības jomā; 

b) nodokļa maksātājam nodokļa atvieglojumu piešķiršanas izskatīšanas brīdī ir 

pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas parādi par 

nomāto pašvaldības īpašumu. 

Kooperatīvā sabiedrībā „SŪNUPĻAVA” laika posmā no 01.01.2020. līdz 31.12.2020. 

nav reģistrēti administratīvie pārkāpumi un piemēroti administratīvie sodi nodarbinātības 

jomā (pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas Informācijas centra sniegto informāciju). 

Kooperatīvai sabiedrībai „SŪNUPĻAVA” pašvaldības budžetam nav nekustamā 

īpašuma nodokļa un nomas maksas par zemi parāda. 

             Izvērtējot iesniegtos dokumentus un ar lietu saistītos apstākļus, secināms, ka tiek 

izpildīti nekustamā īpašuma nodokļa par zemi piešķiršanas nosacījumi, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Ludzas 

novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.5.apakšpunktu, kā arī Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, 

Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Samazināt kooperatīvai sabiedrībai „SŪNUPĻAVA”, reģ. Nr. 46803002371, 

juridiskā adrese: Rundēni, Rundēnu pagasts, Ludzas novads, 2021.gada nekustamā īpašuma 

nodokli par zemi, kas tiek izmantota lauksaimnieciskās produkcijas ražošanai: „Sūnupļava” 

(kadastra apzīmējums 68920050226; 68920050227; 68920050228; 68920050314; 

68920080117; 68920080118; 68920080119; 68920080120; 68920080121 un 68920080307) 

Rundēnu pagastā, Ludzas novadā, 50% apmērā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē, LV-4601). 

 

                                                                         19.§ 

 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Civillikuma ceturtās daļas „Saistību tiesības” 1895.pantu par saistību 

tiesību noilgumu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, informāciju no 

Latvijas Republikas Iedzīvotāju reģistra datu  bāzes par personu miršanas reģistrācijas faktu 

un Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar 

tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda 

piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un 

atzīst pārējos izdevumus. 

           Ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



 64 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Atzīt par bezcerīgiem debitoriem un izslēgt no pašvaldības bilances debitoru 

parādus par izlietoto siltumenerģiju līdz 2003.gada 1.oktobrim kopsummā EUR 1158,15 

apmērā, norakstot no nedrošiem (šaubīgiem) parādiem izveidotajiem uzkrājumiem                         

EUR 1158,15 saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Jakovļevam. 

 

20.§ 

      

Par neizīrēto dzīvokļu apgaismošanas, apsaimniekošanas, apkures 

un ūdens patēriņa starpības izdevumu  apmaksu 

Ziņo: E.Mekšs 

      

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi 2021.gada 14.janvāra sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs 42403015020, juridiskā 

adrese – Krišjāņa Barona iela 49, Ludza, vēstuli Nr. 1.9.1/7 „Par brīvo dzīvokļu 

apgaismošanas, apsaimniekošanas, apkures un ūdens patēriņa starpības izdevumu apmaksu” 

(pašvaldībā reģistrēts 15.01.2021. ar Nr.3.1.1.8/2021/144-S)  ar lūgumu segt no Ludzas 

novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 2020.gada decembra mēnesī aprēķināto summu EUR 

753,09  apmērā t.sk. EUR 8,29 par apgaismošanu, EUR 365,10 par neizīrēto dzīvokļu 

apsaimniekošanu, EUR 377,04 par apkuri un EUR 2,66 ūdens patēriņa starpības izdevumu  

apmaksu. 

            Pamatojoties uz 2006.gada 12.decembra MK noteikumu Nr.999 „Kārtība, kādā 

dzīvojamās telpas īrnieks un izīrētājs norēķinās ar pakalpojumu sniedzēju par pakalpojumiem, 

kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu” 25. punktu un izvērtējot Ludzas novada domes 

rīcībā dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 

21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu,  atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

   1. Iekļaut norēķinos ar SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” izdevumus par Ludzas 

novada pašvaldības īpašumā esošo neizīrēto dzīvokļu apgaismošanas, apsaimniekošanas, 

apkures ūdens patēriņa starpības izdevumu  apmaksu par 2020.gada decembra mēnesi                   

EUR 753,09 (septiņi simti piecdesmit trīs euro 09 centu) apmērā. 

      2. Veikt Ludzas novada pašvaldības īpašumā esošo neizīrēto dzīvokļu apgaismošanas 

un apsaimniekošanas, apkures un ūdens patēriņa starpības izdevumu  apmaksu par 2020.gada 

decembra mēnesi EUR 753,09 (septiņi simti piecdesmit trīs euro 09 centu) apmērā no Ludzas 

novada pašvaldības budžeta dzīvokļu saimniecības uzturēšanai paredzētiem līdzekļiem 

atbilstoši 1. pielikumam. 

            3. Uzdot pašvaldības sekretārei piecu dienu laikā pēc domes sēdes protokola 

parakstīšanas rakstveidā nosūtīt SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” domes lēmumu. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

      

                21.§ 

                

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājai  

Smilšu iela 1 (“Rītavēji”), Briģu pagasts, Ludzas novads  

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība saņēma 07.12.2020. dzīvojamās mājas  Smilšu iela 1 

(“Rītavēji”), Briģu pag., Ludzas novads pieteikumu (pašvaldībā reģistrēts 21.12.2020. ar 



 65 

Nr.3.1.1.8/2020/3543-S) ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamās 

mājas Smilšu iela 1 (“Rītavēji”), Briģu pag., Ludzas novads kāpņu telpās logu un ārdurvju 

nomaiņai.   

Dzīvojamās mājas Smilšu iela 1 (“Rītavēji”), Briģu pag., Ludzas novads dzīvokļu 

īpašnieki  29.11.2018. noslēguši Dzīvojamās mājas kopīpašuma pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas līgumu  Nr. P-421/2018 ar Ludzas novada pašvaldību. 

2011.gada 25.augusta Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr.19 ”Par Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”” 11.punkts nosaka, māju energoefektivitātes 

pasākumu atbalstāmās izmaksas: 11.3.apakšpunkts nosaka, ārējo sienu un jumtu siltināšana, 

koplietošanas telpu, ārdurvju, logu bloku nomaiņa, norobežojošo konstrukciju (pagraba un 

bēniņu vai mājas pēdējā stāva griestu) pārseguma siltināšana, karstā ūdens un apkures 

sistēmas cauruļvadu izolācijas ierīkošana vai atjaunošana, un 15.punkts nosaka, ka pašvaldība 

piešķir līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumiem: 15.2.1.apakšpunkts nosaka, ja 

daudzdzīvokļu mājas kopējā platība ir līdz 3000 m² ne vairāk kā EUR 10000,00. 

Ludzas novada pašvaldības izveidotā komisija “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” (turpmāk tekstā - komisija) izvērtējot 

dzīvojamās mājas Smilšu iela 1 (“Rītavēji”), Briģu pag., Ludzas novads pieteikumu 

konstatēja, ka pieteikumā sniegtā informācija ir pamatota un pieteikums ir atbalstāms. 

Pieteikumam pievienoti Ludzas novada pašvaldības 2011.gada 25.augusta saistošo noteikumu 

Nr.19 18.punktā noteiktie dokumenti. 

Izskatot darbu tāmi koplietošanas telpu ārdurvju un kāpņu telpas logu uzstādīšanai 

dzīvojamai mājai Smilšu iela 1 (“Rītavēji”), Briģu pag., Ludzas novads, kas sastādīta par 

kopējo summu EUR 2464,48 un saskaņā ar 2011.gada 25.augusta Ludzas novada domes 

saistošo noteikumu Nr. 19 15.punkta 15.2.1. apakšpunktu, komisija iesaka piešķirt  

līdzfinansējumu 50 % apmērā, tas ir līdz EUR 1232,24  apmērā.  

           Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un pieteikumam pievienotos 

dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, pamatojoties uz 2011.gada 25.augusta Ludzas 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19 „Par Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un 

dzīvojamo māju renovācijai” 15.2.1.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, 

Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors 

Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt dzīvojamās mājas Smilšu iela 1 (“Rītavēji”), Briģu pag., Ludzas novads 

koplietošanas telpu ārdurvju un kāpņu telpas logu uzstādīšanai, Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 50% no darbu tāmes, tas ir EUR 1232,24 (viens tūkstotis divi simti 

trīsdesmit divi euro un 24 centi) apmērā. 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par darbu veikšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

22.§ 

      

Par nedzīvojamo telpu Skolas ielā 26, Ludzā nomas maksas atlaidi 

Ziņo: E.Mekšs 

  

2021.gada 7.janvārī Individuālā darba veicēja <Vārds, Uzvārds> (reģistrācijas 

apliecība BZ 000875) iesniedza Ludzas novada pašvaldībā iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.6/2021/48-S) ar lūgumu piešķirt nomas maksas un apkures izdevumu atlaidi 100%, 



 66 

par nedzīvojamo telpu Skolas ielā 26, Ludzā, Ludzas novads, sakarā ar izsludināto Covid-

19 ārkārtas situāciju Latvijā, kā rezultātā būtiski samazinājies pakalpojumu apgrozījums.   

Ludzas novada pašvaldība un Individuālā darba veicēja <Vārds, Uzvārds>, 

2017.gada 6.novembrī noslēdza nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. P-390/2017 par 

pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu (ar kopējo 54,2  m2 platībā) nomu, kuras atrodas pēc 

adreses Skolas ielā 26, Ludzā, Ludzas novads. Telpu nomas maksa tika noteikta –   EUR 0,90 

par 1 m2, neieskaitot PVN mēnesī. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 30.12.2020. rīkojumu Nr. 801  “Grozījumi Ministru 

kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojumā Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 

visā valsts teritorijā ārkārtējā situācija izsludināta līdz 2021.gada 7.februārim. 

            Ārkārtējās situācijas laikā no 21.12.2020. ir aizliegti skaistumkopšanas pakalpojumi 

(t.sk. friziera), izvērtējot esošo situāciju, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas 

komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 

21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda 

Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

      1. Piešķirt telpu nomas maksas atlaidi 80% apmērā, apkures izdevumu atlaidi 100 % 

apmērā Individuālā darba veicējai <Vārds, Uzvārds>, reģistrācijas apliecība BZ 000875 par 

nedzīvojamām telpām Skolas ielā 26, Ludzā no 21.12.2020. līdz friziera pakalpojumu 

sniegšanas ierobežojumu atcelšanai. 

     2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot papildus 

vienošanos līgumam par nedzīvojamās telpas nomas un apkures izdevumu maksu. 

    3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības  izpilddirektoram. 

  

23.§ 

      

Par nedzīvojamo telpu P.Miglinīka ielā 34, Ludzā nomas maksas atlaidi SIA „LEAN” 

Ziņo: E.Mekšs 

  

2021.gada 13.janvārī SIA „LEAN” reģistrācijas numurs 42402006904 iesniedza 

Ludzas novada pašvaldībā iesniegumu (reģistrēts ar Nr.3.1.1.6/2021/113-S) ar lūgumu 

piešķirt nomas maksas atlaidi, sakarā ar izsludināto ārkārtas situāciju Latvijā un ar to, ka 

pārtraukta mācību norisi klātienē. Ludzas 2.vidusskolā pēc adreses P.Miglinīka ielā 34, 

Ludzā.   

Ludzas novada pašvaldība un SIA “LEAN” 2018.gada 29.oktobrī noslēdza 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. P-382/2018 par pašvaldībai piederošo nedzīvojamo 

telpu (ar kopējo 50,2  m2 platībā)  nomu, kuras atrodas pēc adreses P.Miglinīka ielā 34, 

Ludzā, Ludzas novads. Telpu nomas maksa tika noteikta – EUR 0,21 par 1 m2, neieskaitot 

PVN mēnesī. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 30.12.2020. rīkojumu Nr. 801  “Grozījumi Ministru 

kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojumā Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 

visā valsts teritorijā ārkārtējā situācija izsludināta līdz 2021.gada 7.februārim. 

            Ārkārtējās situācijas laikā pagarinātas skolēnu brīvdienas 1 - 4 klases skolēniem visās 

izglītības iestādēs līdz 2021.gada 24.janvārim, izvērtējot esošo situāciju, Ludzas novada 

domes saistošo noteikumu Nr.5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas 

novadā” 2.1.4.3.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  



 67 

    1. Piešķirt telpu nomas maksas atlaidi 80% apmērā, apkures izdevumu  atlaidi 

100% apmērā P.Miglinīka ielā 34, Ludzā no 2020.gada 18.decembra  līdz  2021.gada 

7.februārim. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot papildus 

vienošanos līgumam par nedzīvojamās telpas nomas maksu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības  izpilddirektoram. 

 

 

                     24.§ 

      

Par nedzīvojamo telpu Stacijas ielā 45, Ludzā nomas maksas atlaidi SIA „NIKAL” 

Ziņo: E.Mekšs 

 

  

2021.gada 7.janvārī SIA „NIKAL” reģistrācijas numurs 42402006904 iesniedza 

Ludzas novada pašvaldībā iesniegumu (reģistrēts ar Nr.3.1.1.6/2021/51-S) ar lūgumu piešķirt 

nomas maksas un apkures atlaidi, sakarā ar izsludināto ārkārtas situāciju Latvijā un ar to, ka 

pagarinātas skolēnu brīvdienas (pārtraukta mācību norisi klātienē)  Ludzas Mūzikas 

pamatskolā pēc adreses Stacijas ielā 45, Ludzā.   

Ludzas novada pašvaldība un SIA “NIKAL” 2015.gada 9.novembrī tika noslēgts 

nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr.P-446/2015 par pašvaldībai piederošām nedzīvojamām 

telpām (ar kopējo 64,37  m2 platībā)  nomu, kuras atrodas pēc adreses Stacijas ielā 45, Ludzā, 

Ludzas novads. Telpu nomas maksa tika noteikta –   EUR 0,21 par 1 m2, neieskaitot PVN 

mēnesī. 

           Pamatojoties uz Ministru kabineta 30.12.2020. rīkojumu Nr. 801  “Grozījumi Ministru 

kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojumā Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 

visā valsts teritorijā ārkārtējā situācija izsludināta līdz 2021.gada 7.februārim. 

            Ārkārtējās situācijas laikā pagarinātas skolēnu brīvdienas 1 - 4 klases skolēniem visās 

izglītības iestādēs līdz  2021.gada 24.janvārim, izvērtējot esošo situāciju, ņemot vērā Ludzas 

novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, 

Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

            1. Piešķirt telpu nomas maksas atlaidi 50% apmērā, apkures izdevumu  atlaidi 100% 

apmērā SIA „NIKAL” reģistrācijas Nr. 42402006904 par nedzīvojamām telpām Stacijas ielā 

45, Ludzā līdz  2021.gada 7.februārim. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot papildus 

vienošanos līgumam par nedzīvojamās telpas nomas maksu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības  izpilddirektoram. 

 

 

  

                                                             25.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada domes 2020.gada 29.oktobra  sēdes lēmumā  

„Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu” (protokols Nr. 15, 12.§) 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 Ludzas novada būvvalde izskatīja <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,, 11.12.2020. iesniegumu ar pielikumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

14.12.2020. ar Nr. 3.1.1.8/2020/3427-S), kurā <Vārds, Uzvārds> sakarā ar to, ka ir 

mainījusies SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” lokālās tāmes par kanalizācijas 



 68 

pieslēgšanu izmaksu summa, lūdz pārskatīt līdzfinansējuma apmēru nekustamā īpašuma: 

Kuļņeva ielā 47, Ludzā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu tika konstatēts, ka: 

  12.10.2020. Ludzas novada pašvaldībā tika saņemts <Vārds, Uzvārds> iesniegums 

(Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 12.10.2020. ar Nr.3.1.1.8/2020/2693-S) ar lūgumu 

piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā 

īpašuma: <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> kadastra numurs: 6801 001 0056, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu 

izmaksas: pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – 612,94 EUR un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – 1419,84 EUR. 

Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības 2017.gada 24. augusta saistošo noteikumu 

Nr.9 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.punkta 3.1., 3.2.apakšpunktiem, 4. 

un 8.punktiem un Ludzas novada būvvaldes 15.10.2020. atzinumu Nr. 3.5.16/2020/128-N 

29.10.2020. tika pieņems Ludzas novada domes lēmums (protokols Nr.15, 12.§) par 

pašvaldības līdzfinansējuma pieškiršanu <Vārds, Uzvārds>: kanalizācijas sistēmas 

pieslēgšanai līdz 600,00 EUR un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai līdz 306,47 EUR. 

11.12.2020. <Vārds, Uzvārds> iesniegumam tika pievienota precizētā SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” 03.12.2020. lokālā tāme Nr. K-83/20, kuras kopējās plānoto darbu 

izmaksas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai – 438,01 EUR.   

           Pamatojoties uz augstākminēto un Ludzas novada būvvaldes 18.12.2020. atzinumu 

Nr.3.5.16/2020/177-N, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ:  

1. Grozīt Ludzas novada domes 29.10.2020. sēdes lēmuma „Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu” (protokols Nr. 15, 12.§) 1.punktu un izteikt šādā redakcijā: 

„1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas sistēmas pieslēgšanai līdz 219,01 EUR un 

ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai līdz 306,47 EUR apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošajam 

nekustamajam īpašumam Kuļņeva ielā 47, Ludzā”. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai veikt grozījumus 2020.gada 

30.oktobrī noslēgtās Vienošanās par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību Nr. P-437/2020                

1.2. punktā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                    

S.Jakovļevam. 

 

 

 

 

26.§ 

 

                                       Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu   ___   

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada pašvaldība izskatīja <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,, 23.11.2020. iesniegumu un tā pielikumā pievienotos dokumentus (Ludzas 

novada pašvaldībā saņemti 23.11.2020. un reģistrēti ar Nr.3.1.1.8/2020/3206-S), ar lūgumu 

piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā 

īpašuma Latgales ielā 237, Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701, kadastra numurs: 6801 008 

0025, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto 



 69 

darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – 468,06 EUR un 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai - 1054,35 EUR. 

 Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības 2017. gada 24. augusta saistošo noteikumu 

Nr.9 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”: 

- 3.1. apakšpunktu, pieslēguma izbūve neietver iekšējās sadzīves kanalizācijas vai 

ūdensvada sistēmas izbūvi vai rekonstrukciju; 

- 3.2. apakšpunktu, pretendents ir dzīvojamās mājas īpašnieks vai dzīvojamās mājas 

dzīvokļu īpašnieku kopība; 

- 4. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts gadskārtējā budžetā paredzēto līdzekļu 

apjomā. Līdzfinansējums tiek piešķirts projektēšanas un būvniecības izmaksu 

segšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas sistēmai (tai skaitā Pieslēguma izmaksu tāmes un inženiertīkla 

pievada novietojuma plāna sagatavošanas izmaksu segšanai); 

- 8. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts 50% apmērā izmaksu segšanai citām 

fiziskām personām vai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopībai, bet ne vairāk kā 400,00 EUR (četri simti euro un 00 centi) viena 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un ne 

vairāk kā 600,00 EUR (seši simti euro un 00 centi) viena nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Ņemot vērā to, ka <Vārds, Uzvārds> iesniedza Ludzas novada būvvaldei atbilstošus 

dokumentus saskaņā ar Ludzas novada domes 2017.gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 10. punkta 10.1., 10.2., 10.4., 10.5., 10.8., 10.9. 

apakšpunktiem, Ludzas novada būvvalde izvērtēja Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu pretendentam 50% apmērā dzīvojamās mājas Latgales ielā 237, 

Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701 pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai. 

           Pamatojoties uz augstākminēto, Ludzas novada būvvaldes 23.12.2020. atzinumu 

Nr.3.5.16/2020/180-N, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas sistēmas pieslēgšanai līdz 527,18 EUR un 

ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai līdz 234,03 EUR apmērā <Vārds, Uzvārds>, 

piederošajam nekustamajam īpašumam Latgales ielā 237, Ludzā. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā 

sagatavot un piedāvāt <Vārds, Uzvārds> slēgt rakstisku Vienošanos par līdzfinansējuma 

saņemšanas kārtību. 

3. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem, saskaņā ar būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, un jāpabeidz ne 

vēlāk kā 12 mēnešu laikā no Vienošanās noslēgšanas dienas, ja Domes lēmumā par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nav noteikts garāks termiņš. 

4. Pēc pieslēguma izbūves <Vārds, Uzvārds> par to informē SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, kas nekavējoties pārbauda pieslēguma izbūvi, noplombē 

komercuzskaites mēraparātu, noslēdz ar <Vārds, Uzvārds> līgumu par kanalizācijas 

pakalpojuma sniegšanu un iesniedz Ludzas novada pašvaldībai atzinumu par pieslēguma 

līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumu izpildi. Pēc minētā atzinuma saņemšanas no SIA 

“LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, kā arī pieslēguma projektēšanas un būvniecības izmaksu 



 70 

apliecinošo dokumentu iesniegšanas Ludzas novada pašvaldība ieskaita līdzfinansējumu 

Vienošanās norādītajā bankas kontā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                  

S.Jakovļevam. 

2. 

Ludzas novada pašvaldība izskatīja <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,, 26.11.2020. iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā saņemti 26.11.2020. 

reģistrēti ar Nr. 3.1.1.8/2020/3261-S) ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 100% 

apmērā Jurijam Zarembo piederošā nekustamā īpašuma: Tālavijas ielā 145, Ludzā, Ludzas 

novadā, kadastra numurs: 6801 002 0215, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – 1179,57 EUR un centralizētajai kanalizācijas sistēmai - 2790,90 EUR

  

Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības 2017. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.9 

“Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”: 

- 3.1. apakšpunktu, pieslēguma izbūve neietver iekšējās sadzīves kanalizācijas vai 

ūdensvada sistēmas izbūvi vai rekonstrukciju; 

- 3.2. apakšpunktu, pretendents ir dzīvojamās mājas īpašnieks vai dzīvojamās mājas 

dzīvokļu īpašnieku kopība; 

- 4. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts gadskārtējā budžetā paredzēto līdzekļu 

apjomā. Līdzfinansējums tiek piešķirts projektēšanas un būvniecības izmaksu 

segšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas sistēmai (tai skaitā Pieslēguma izmaksu tāmes un inženiertīkla 

pievada novietojuma plāna sagatavošanas izmaksu segšanai); 

- 7. punkta 7.1. apakšpunktu, līdzfinansējums tiek piešķirts 100% apmērā, bet ne 

vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro un 00 centi) izmaksu segšanai viena 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un ne vairāk kā EUR 

1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro un 00 centi) pieslēgšanai kanalizācijas 

sistēmai, ja īpašnieks ir persona ar 1. vai 2. invaliditātes grupu.  

<Vārds, Uzvārds>, ir persona ar 2. (otrās) grupas invaliditāti (pretendenta iesniegtā 

invaliditātes apliecības kopija Nr.1488618, invaliditātes apliecības derīguma termiņš līdz 

11.05.2021.). 

Ņemot vērā to, ka <Vārds, Uzvārds> ir iesniedzis Ludzas novada būvvaldei 

atbilstošus dokumentus saskaņā ar Ludzas novada domes 2017.gada 24. augusta saistošo 

noteikumu Nr.9 „Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 7. punkta 7.1. apakšpunktu, 10. punkta 

10.1., 10.2., 10.3. 10.4., 10.5., 10.8., 10.9. apakšpunktiem, Ludzas novada būvvalde izvērtēja 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pretendentam 100% apmērā 

dzīvojamās mājas Tālavijas ielā 145, Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701 pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

            Pamatojoties uz augstākminēto, (Ludzas novada būvvaldes 05.01.2021. atzinumu                  

Nr.3.5.16/2021/1-N), Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas sistēmas pieslēgšanai līdz 1200,00 EUR un 

ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai līdz 1000,00 EUR apmērā <Vārds, Uzvārds>, 

piederošajam nekustamajam īpašumam <deklarētā dzīvesvieta>,. 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē 29.10.2020. lēmums „Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu” (protokols Nr. 15, 12§). 



 71 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā 

sagatavot un piedāvāt <Vārds, Uzvārds> ,slēgt rakstisku Vienošanos par līdzfinansējuma 

saņemšanas kārtību. 

4. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem, saskaņā ar būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, un jāpabeidz ne 

vēlāk kā 12 mēnešu laikā no Vienošanās noslēgšanas dienas, ja Domes lēmumā par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nav noteikts garāks termiņš. 

5. Pēc pieslēguma izbūves <Vārds, Uzvārds> par to informē SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, kas nekavējoties pārbauda pieslēguma izbūvi, noplombē 

komercuzskaites mēraparātu, noslēdz ar <Vārds, Uzvārds> līgumu par ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojuma sniegšanu un iesniedz Ludzas novada pašvaldībai atzinumu par 

pieslēguma līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumu izpildi. Pēc minētā atzinuma saņemšanas 

no SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, kā arī pieslēguma projektēšanas un būvniecības 

izmaksu apliecinošo dokumentu iesniegšanas Ludzas novada pašvaldība ieskaita 

līdzfinansējumu Vienošanās norādītajā bankas kontā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                

S.Jakovļevam. 

3. 

 Ludzas novada pašvaldība izskatīja <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 07.12.2020. iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā saņemti 07.12.2020. 

reģistrēti ar Nr. 3.1.1.8/2020/3370-S) ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 100% 

apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: <deklarētā dzīvesvieta>,, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu 

izmaksas: pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – 645,76 EUR un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai - 1214,09 EUR  

Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības 2017. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.9 

“Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”: 

- 3.1. apakšpunktu, pieslēguma izbūve neietver iekšējās sadzīves kanalizācijas vai 

ūdensvada sistēmas izbūvi vai rekonstrukciju; 

- 3.2. apakšpunktu, pretendents ir dzīvojamās mājas īpašnieks vai dzīvojamās mājas 

dzīvokļu īpašnieku kopība; 

- 4. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts gadskārtējā budžetā paredzēto līdzekļu 

apjomā. Līdzfinansējums tiek piešķirts projektēšanas un būvniecības izmaksu 

segšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas sistēmai (tai skaitā Pieslēguma izmaksu tāmes un inženiertīkla 

pievada novietojuma plāna sagatavošanas izmaksu segšanai); 

- 7. punkta 7.1. apakšpunktu, līdzfinansējums tiek piešķirts 100% apmērā, bet ne 

vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro un 00 centi) izmaksu segšanai viena 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un ne vairāk kā EUR 

1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro un 00 centi) pieslēgšanai kanalizācijas 

sistēmai, ja īpašnieks ir persona ar 1. vai 2. invaliditātes grupu.  

Saskaņā ar Invaliditātes likuma pārejas noteikumu 9.punktu, ja personai laikposmā, 

kad valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību, vai triju mēnešu laikā 

pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas vai noteiktā termiņa beigām beidzas Valsts komisijas 

iepriekš izdotā administratīvā akta darbības termiņš un nav iesniegti nepieciešamie dokumenti 

invaliditātes ekspertīzes veikšanai, minētā administratīvā akta darbības termiņš tiek pagarināts 

uz laiku līdz sešiem mēnešiem. 

<Vārds, Uzvārds>  ir persona ar 2. (otrās) grupas invaliditāti (pretendenta iesniegtā 

invaliditātes apliecības kopija Nr. Nr.1406335, invaliditātes apliecības derīguma termiņš līdz 

24.01.2021.).  

Ņemot vērā to, ka <Vārds, Uzvārds> ir iesniedzis Ludzas novada būvvaldei 

atbilstošus dokumentus saskaņā ar Ludzas novada domes 2017.gada 24. augusta saistošo 

noteikumu Nr.9 „Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 7. punkta 7.1. apakšpunktu, 10. punkta 



 72 

10.1., 10.2., 10.3. 10.4., 10.5., 10.8., 10.9. apakšpunktiem, Ludzas novada būvvalde 

izvērtēja Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pretendentam 100% apmērā 

dzīvojamās mājas Latgales ielā 245, Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701 pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

          Pamatojoties uz augstākminēto, (Ludzas novada būvvaldes 05.01.2021. atzinumu                  

Nr.3.5.16/2021/2-N), Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas sistēmas pieslēgšanai līdz 1200,00 EUR un 

ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai līdz 645,76 EUR apmērā <Vārds, Uzvārds>, 

piederošajam nekustamajam īpašumam Latgales ielā 245, Ludzā. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

un piedāvāt <Vārds, Uzvārds> slēgt rakstisku Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas 

kārtību. 

3. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem, saskaņā ar būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, un jāpabeidz ne 

vēlāk kā 12 mēnešu laikā no Vienošanās noslēgšanas dienas, ja Domes lēmumā par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nav noteikts garāks termiņš. 

4. Pēc pieslēguma izbūves <Vārds, Uzvārds> par to informē SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, kas nekavējoties pārbauda pieslēguma izbūvi, noplombē 

komercuzskaites mēraparātu, noslēdz ar <Vārds, Uzvārds> ,līgumu par ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojuma sniegšanu un iesniedz Ludzas novada pašvaldībai atzinumu par 

pieslēguma līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumu izpildi. Pēc minētā atzinuma saņemšanas 

no SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, kā arī pieslēguma projektēšanas un būvniecības 

izmaksu apliecinošo dokumentu iesniegšanas Ludzas novada pašvaldība ieskaita 

līdzfinansējumu Vienošanās norādītajā bankas kontā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                   

S.Jakovļevam. 

4. 

Ludzas novada pašvaldība izskatīja <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 09.20.2020. iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā saņemti 09.20.2020. 

reģistrēti ar Nr. 3.1.1.8/2020/3410-S) ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 100% 

apmērā <Vārds, Uzvārds>  piederošā nekustamā īpašuma: <deklarētā dzīvesvieta>,, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai - 1167,19 EUR  

Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības 2017. gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.9 

“Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”: 

- 3.1. apakšpunktu, pieslēguma izbūve neietver iekšējās sadzīves kanalizācijas vai 

ūdensvada sistēmas izbūvi vai rekonstrukciju; 

- 3.2. apakšpunktu, pretendents ir dzīvojamās mājas īpašnieks vai dzīvojamās mājas 

dzīvokļu īpašnieku kopība; 

- 4. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts gadskārtējā budžetā paredzēto līdzekļu 

apjomā. Līdzfinansējums tiek piešķirts projektēšanas un būvniecības izmaksu 

segšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas sistēmai (tai skaitā Pieslēguma izmaksu tāmes un inženiertīkla 

pievada novietojuma plāna sagatavošanas izmaksu segšanai); 

- 7. punkta 7.1. apakšpunktu, līdzfinansējums tiek piešķirts 100% apmērā, bet ne 

vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro un 00 centi) izmaksu segšanai viena 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un ne vairāk kā EUR 



 73 

1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro un 00 centi) pieslēgšanai 

kanalizācijas sistēmai, ja īpašnieks ir persona ar 1. vai 2. invaliditātes grupu.  

Lilijai Mitčenko ir persona ar 2. (otrās) grupas invaliditāti (pretendentes iesniegtā 

invaliditātes apliecības kopija Nr.1474894, invaliditātes apliecības derīguma termiņš līdz 

14.02.2030.). 

Ņemot vērā to, ka <Vārds, Uzvārds> Ludzas novada būvvaldei atbilstošus 

dokumentus saskaņā ar Ludzas novada domes 2017.gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 7. punkta 7.1. apakšpunktu, 10. punkta 10.1., 10.2., 

10.3. 10.4., 10.5., 10.8., 10.9. apakšpunktiem, Ludzas novada būvvalde izvērtēja Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pretendentei 100% apmērā dzīvojamās mājas 

Tālavijas ielā 145, Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701 pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. 

           Pamatojoties uz augstākminēto, (Ludzas novada būvvaldes 05.01.2021. atzinumu                

Nr.3.5.16/2021/3-N), Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas sistēmas pieslēgšanai līdz 1167,19 EUR 

<Vārds, Uzvārds>  piederošajam nekustamajam <deklarētā dzīvesvieta>,. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

un piedāvāt <Vārds, Uzvārds> slēgt rakstisku Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas 

kārtību. 

3. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 starpniecību, saskaņā ar 

būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, un jāpabeidz ne vēlāk kā 12 mēnešu laikā 

no Vienošanās noslēgšanas dienas, ja Domes lēmumā par līdzfinansējuma piešķiršanu nav 

noteikts garāks termiņš. 

4. Pēc pieslēguma izbūves <Vārds, Uzvārds> par to informē SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, kas nekavējoties pārbauda pieslēguma izbūvi, noplombē 

komercuzskaites mēraparātu, noslēdz ar <Vārds, Uzvārds> līgumu par ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojuma sniegšanu un iesniedz Ludzas novada pašvaldībai atzinumu par 

pieslēguma līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumu izpildi. Pēc minētā atzinuma saņemšanas 

no SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, kā arī pieslēguma projektēšanas un būvniecības 

izmaksu apliecinošo dokumentu iesniegšanas Ludzas novada pašvaldība ieskaita 

līdzfinansējumu Vienošanās norādītajā bankas kontā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                  

S.Jakovļevam. 

5. 

Ludzas novada pašvaldība izskatīja <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,, 28.12.2020. iesniegumu un tā pielikumā pievienotos dokumentus (Ludzas 

novada pašvaldībā saņemti 28.12.2020. un reģistrēti ar Nr.3.1.1.8/2020/3570-S), ar lūgumu 

piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā 

īpašuma <deklarētā dzīvesvieta>,, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – 

882,89 EUR un centralizētajai kanalizācijas sistēmai - 1105,34 EUR. 

 Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības 2017. gada 24. augusta saistošo noteikumu 

Nr.9 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”: 



 74 

- 3.1. apakšpunktu, pieslēguma izbūve neietver iekšējās sadzīves 

kanalizācijas vai ūdensvada sistēmas izbūvi vai rekonstrukciju; 

- 3.2. apakšpunktu, pretendents ir dzīvojamās mājas īpašnieks vai dzīvojamās mājas 

dzīvokļu īpašnieku kopība; 

- 4. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts gadskārtējā budžetā paredzēto līdzekļu 

apjomā. Līdzfinansējums tiek piešķirts projektēšanas un būvniecības izmaksu 

segšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas sistēmai (tai skaitā Pieslēguma izmaksu tāmes un inženiertīkla 

pievada novietojuma plāna sagatavošanas izmaksu segšanai); 

- 8. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts 50% apmērā izmaksu segšanai citām 

fiziskām personām vai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopībai, bet ne vairāk kā 400,00 EUR (četri simti euro un 00 centi) viena 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un ne 

vairāk kā 600,00 EUR (seši simti euro un 00 centi) viena nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Ņemot vērā to, ka <Vārds, Uzvārds> ir iesniegusi Ludzas novada būvvaldei 

atbilstošus dokumentus saskaņā ar Ludzas novada domes 2017.gada 24. augusta saistošo 

noteikumu Nr.9 „Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 10. punkta 10.1., 10.2., 10.4., 10.5., 

10.8., 10.9. apakšpunktiem, Ludzas novada būvvalde izvērtēja Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu pretendentei 50% apmērā dzīvojamās mājas Dzirnavu ielā 12, 

Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701 pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai. 

             Pamatojoties uz augstākminēto, Ludzas novada būvvaldes 11.01.2021.. atzinumu 

Nr.3.5.16/2021/6-N, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas sistēmas pieslēgšanai līdz 552,67 EUR un 

ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai līdz 400,00 EUR apmērā <Vārds, Uzvārds> 

piederošajam nekustamajam īpašumam <deklarētā dzīvesvieta>,. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā 

sagatavot un piedāvāt <Vārds, Uzvārds> slēgt rakstisku Vienošanos par līdzfinansējuma 

saņemšanas kārtību. 

3. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem, saskaņā ar būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, un jāpabeidz ne 

vēlāk kā 12 mēnešu laikā no Vienošanās noslēgšanas dienas, ja Domes lēmumā par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nav noteikts garāks termiņš. 

4. Pēc pieslēguma izbūves <Vārds, Uzvārds> par to informē SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, kas nekavējoties pārbauda pieslēguma izbūvi, noplombē 

komercuzskaites mēraparātu, noslēdz ar <Vārds, Uzvārds> līgumu par kanalizācijas 

pakalpojuma sniegšanu un iesniedz Ludzas novada pašvaldībai atzinumu par pieslēguma 

līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumu izpildi. Pēc minētā atzinuma saņemšanas no SIA 

“LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, kā arī pieslēguma projektēšanas un būvniecības izmaksu 

apliecinošo dokumentu iesniegšanas Ludzas novada pašvaldība ieskaita līdzfinansējumu 

Vienošanās norādītajā bankas kontā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 

6. 



 75 

Ludzas novada pašvaldība izskatīja <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> 

<deklarētā dzīvesvieta>,, 28.12.2020. iesniegumu un tā pielikumā pievienotos dokumentus 

(Ludzas novada pašvaldībā saņemti 28.12.2020. un reģistrēti ar Nr.3.1.1.8/2020/3569-S), ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds>, piederošā 

nekustamā īpašuma <deklarētā dzīvesvieta>, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – 591,64 EUR un centralizētajai kanalizācijas sistēmai - 1253,90 EUR. 

 Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības 2017. gada 24. augusta saistošo noteikumu 

Nr.9 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”: 

- 3.1. apakšpunktu, pieslēguma izbūve neietver iekšējās sadzīves kanalizācijas vai 

ūdensvada sistēmas izbūvi vai rekonstrukciju; 

- 3.2. apakšpunktu, pretendents ir dzīvojamās mājas īpašnieks vai dzīvojamās mājas 

dzīvokļu īpašnieku kopība; 

- 4. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts gadskārtējā budžetā paredzēto līdzekļu 

apjomā. Līdzfinansējums tiek piešķirts projektēšanas un būvniecības izmaksu 

segšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas sistēmai (tai skaitā Pieslēguma izmaksu tāmes un inženiertīkla 

pievada novietojuma plāna sagatavošanas izmaksu segšanai); 

- 8. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts 50% apmērā izmaksu segšanai citām 

fiziskām personām vai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopībai, bet ne vairāk kā 400,00 EUR (četri simti euro un 00 centi) viena 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un ne 

vairāk kā 600,00 EUR (seši simti euro un 00 centi) viena nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Ņemot vērā to, ka <Vārds, Uzvārds> ir iesniegusi Ludzas novada būvvaldei 

atbilstošus dokumentus saskaņā ar Ludzas novada domes 2017.gada 24. augusta saistošo 

noteikumu Nr.9 „Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 10. punkta 10.1., 10.2., 10.4., 10.5., 

10.8., 10.9. apakšpunktiem, Ludzas novada būvvalde izvērtēja Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu pretendentei 50% apmērā dzīvojamās mājas <deklarētā 

dzīvesvieta>,pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

            Pamatojoties uz augstākminēto, Ludzas novada būvvaldes 12.01.2021. atzinumu 

Nr.3.5.16/2021/7-N, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas sistēmas pieslēgšanai līdz 600,00 EUR un 

ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai līdz 295,82 EUR apmērā <Vārds, 

Uzvārds>piederošajam nekustamajam īpašumam  <deklarētā dzīvesvieta>,. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā 

sagatavot un piedāvāt <Vārds, Uzvārds> slēgt rakstisku Vienošanos par līdzfinansējuma 

saņemšanas kārtību. 

3. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds>  pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem, saskaņā ar būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, un jāpabeidz ne 

vēlāk kā 12 mēnešu laikā no Vienošanās noslēgšanas dienas, ja Domes lēmumā par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nav noteikts garāks termiņš. 

4. Pēc pieslēguma izbūves <Vārds, Uzvārds> par to informē SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, kas nekavējoties pārbauda pieslēguma izbūvi, noplombē 



 76 

komercuzskaites mēraparātu, noslēdz ar <Vārds, Uzvārds> līgumu par kanalizācijas 

pakalpojuma sniegšanu un iesniedz Ludzas novada pašvaldībai atzinumu par pieslēguma 

līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumu izpildi. Pēc minētā atzinuma saņemšanas no SIA 

“LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, kā arī pieslēguma projektēšanas un būvniecības izmaksu 

apliecinošo dokumentu iesniegšanas Ludzas novada pašvaldība ieskaita līdzfinansējumu 

Vienošanās norādītajā bankas kontā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 

7. 

Ludzas novada pašvaldība izskatīja <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 06.01.2021. iesniegumu un tā pielikumā pievienotos dokumentus (Ludzas 

novada pašvaldībā saņemti 06.01.2021. un reģistrēti ar Nr.3.1.1.8/2021/39-S), ar lūgumu 

piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā 

īpašuma <deklarētā dzīvesvieta>, kadastra numurs: 6801 002 0216, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – 529,27 EUR un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – 1808,72 EUR. 

 Saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības 2017. gada 24. augusta saistošo noteikumu 

Nr.9 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”: 

- 3.1. apakšpunktu, pieslēguma izbūve neietver iekšējās sadzīves kanalizācijas vai 

ūdensvada sistēmas izbūvi vai rekonstrukciju; 

- 3.2. apakšpunktu, pretendents ir dzīvojamās mājas īpašnieks vai dzīvojamās mājas 

dzīvokļu īpašnieku kopība; 

- 4. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts gadskārtējā budžetā paredzēto līdzekļu 

apjomā. Līdzfinansējums tiek piešķirts projektēšanas un būvniecības izmaksu 

segšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas sistēmai (tai skaitā Pieslēguma izmaksu tāmes un inženiertīkla 

pievada novietojuma plāna sagatavošanas izmaksu segšanai); 

- 8. punktu, līdzfinansējums tiek piešķirts 50% apmērā izmaksu segšanai citām 

fiziskām personām vai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopībai, bet ne vairāk kā 400,00 EUR (četri simti euro un 00 centi) viena 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un ne 

vairāk kā 600,00 EUR (seši simti euro un 00 centi) viena nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Ņemot vērā to, ka <Vārds, Uzvārds> iesniedza Ludzas novada būvvaldei atbilstošus 

dokumentus saskaņā ar Ludzas novada domes 2017.gada 24.augusta saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 10. punkta 10.1., 10.2., 10.4., 10.5., 10.8., 10.9. 

apakšpunktiem, Ludzas novada būvvalde izvērtēja Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu pretendentam 50% apmērā dzīvojamās mājas Tālavijas ielā 147, 

Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701 pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai. 

           Pamatojoties uz augstākminēto, Ludzas novada būvvaldes 13.01.2021. atzinumu 

Nr.3.5.16/2021/8-N, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,Ludzas 

novada pašvaldības līdzfinansējumu kanalizācijas sistēmas pieslēgšanai līdz 600,00 EUR un 



 77 

ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai līdz 264,64 EUR apmērā <Vārds, Uzvārds>, 

piederošajam nekustamajam īpašumam <deklarētā dzīvesvieta>,. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā 

sagatavot un piedāvāt <Vārds, Uzvārds> slēgt rakstisku Vienošanos par līdzfinansējuma 

saņemšanas kārtību. 

3. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem, saskaņā ar būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, un jāpabeidz ne 

vēlāk kā 12 mēnešu laikā no Vienošanās noslēgšanas dienas, ja Domes lēmumā par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nav noteikts garāks termiņš. 

4. Pēc pieslēguma izbūves <Vārds, Uzvārds> par to informē SIA “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, kas nekavējoties pārbauda pieslēguma izbūvi, noplombē 

komercuzskaites mēraparātu, noslēdz ar <Vārds, Uzvārds> līgumu par kanalizācijas 

pakalpojuma sniegšanu un iesniedz Ludzas novada pašvaldībai atzinumu par pieslēguma 

līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumu izpildi. Pēc minētā atzinuma saņemšanas no SIA 

“LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, kā arī pieslēguma projektēšanas un būvniecības izmaksu 

apliecinošo dokumentu iesniegšanas Ludzas novada pašvaldība ieskaita līdzfinansējumu 

Vienošanās norādītajā bankas kontā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 

 

 

 

 

 

27.§  

 

Par mantisko ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” pamatkapitālā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka: “Pašvaldībām ir 

šādas autonomās funkcijas: 1) organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana;  

notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds;”.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” ir Ludzas 

novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Ludzas novada 

pašvaldībai.  

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam, sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” nodrošina iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus – ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana.  

Pamatojoties uz Ludzas novada domes 2016.gada 30.jūnija sēdes lēmumu “Par līguma 

noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” par 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanu Ludzas pilsētas administratīvajā 

teritorijā” (protokols Nr.11, 39.§) un Ludzas novada domes 2016.gada 25.augusta sēdes 

lēmumu “Par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanas līguma termiņa 

noteikšanu” (protokols Nr.14, 22.§) sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” sniedz ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Ludzas pilsētas 

administratīvajā teritorijā.  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1. un 2.punkts nosaka “Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: 1) [..] ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās; 2)iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu,[..]”.  



 78 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkts nosaka “Dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: 

17)lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu,[..].  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka 

“Publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt: 4)ieguldot 

kapitālsabiedrības pamatkapitālā;”. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmā daļa nosaka “Atļauju 

atsavināt valsts nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu - attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. [..]”. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 40.panta pirmā daļa nosaka “Lēmumu 

par publiskas personas mantas ieguldīšanu jaundibināmas kapitālsabiedrības pamatkapitālā 

pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, bet 

esošas kapitālsabiedrības pamatkapitālā - attiecīgi šā likuma 5. vai 6.pantā noteiktā 

institūcija (amatpersona).”, savukārt šā panta otrā daļa nosaka “Kapitālsabiedrībā ieguldāmo 

mantu novērtē Komerclikumā noteiktajā kārtībā.”. 

Komerclikuma 153.panta pirmā daļa nosaka “Par mantiskā ieguldījuma priekšmetu 

var būt naudas izteiksmē novērtējama ķermeniska vai bezķermeniska lieta, kuru var izmantot 

sabiedrības komercdarbībā, izņemot lietas, uz kurām saskaņā ar likumu nevar vērst 

piedziņu.”. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta 

pirmā daļa nosaka “Mantisko ieguldījumu novērtē saskaņā ar Komerclikuma 154.pantā 

noteikto.”.  

SIA „Dzieti” sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs Juris Guntis Vjakse 

(Profesionālās kvalifikācijas vērtētāja sertifikāts Nr.83) ir veicis Ludzas novada pašvaldībai 

piederošo inženierbūvju – 4 (četru) pamatlīdzekļu vienību novērtēšanu, nosakot kopējo tirgus 

vērtību 105700 EUR (2021.gada 8.janvāra slēdziens par inženierbūvju novērtējumu 

(Reģ.Nr.K-21/1)). 

Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka “Sabiedrības pamatkapitālu 

var palielināt: 1) esošajiem dalībniekiem vai uzņemtajiem jaunajiem dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu;”. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punkts nosaka “Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt: 1) dalībniekiem 

izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu.”, savukārt šā panta otrā daļa nosaka: “Ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta 

pirmās daļas 1.punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam 

jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš 

nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla 

palielināšanu.”. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pants 

nosaka “Pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku 

sapulces lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi.”, 

65.panta otrā daļa nosaka “Dalībnieku sapulces kompetencē esošos lēmumus pieņem kapitāla 

daļu turētāja pārstāvis.”, 14.panta pirmā daļā noteikts “Ja pašvaldības kapitāla daļu turētājs 

ir pašvaldība, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības 

izpilddirektors (turpmāk arī - kapitāla daļu turētāja pārstāvis).”.  

             Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu, 40.pantu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļi un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.puntku, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.panta 

pirmo daļu,  62.pantu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, ņemot vērā Ludzas 

novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p5
https://likumi.lv/ta/id/68490#p6
https://likumi.lv/ta/id/5490-komerclikums
https://likumi.lv/ta/id/5490-komerclikums
https://likumi.lv/ta/id/5490-komerclikums#p154


 79 

Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

  1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

(reģistrācijas Nr.42403015020) pamatkapitālā kā mantisko ieguldījumu Ludzas novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – komunālās inženierbūves: ārējie kanalizācijas 

tīkli, Banoņejas ceļā, Zvirgzdenes pagastā, Ciblas novadā; ārējie ūdensvada tīkli, Banoņejas 

ceļā, Zvirgzdenes pagastā, Ciblas novadā; kanalizācijas sūkņu stacija, Banoņejas ceļā, 

Zvirgzdenes pagastā, Ciblas novadā; žogs (sūkņu stacijas nožogojums)-2,5m, Banoņejas ceļā, 

Zvirgzdenes pagastā, Ciblas novadā, ar kopējo mantiskā ieguldījuma vērtību 105 700 euro 

(viens simts pieci tūkstoši septiņi simti euro), kas noteikta atbilstoši  SIA „Dzieti” sertificēta 

nekustamā īpašuma vērtētāja J.G.Vjakses novērtējumam. 

  2. Palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

(reģistrācijas Nr.42403015020) pamatkapitālu par mantiskā ieguldījuma vērtību 105 700 euro 

(viens simts pieci tūkstoši septiņi simti euro), pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar 

vienas daļas nominālvērtību 1 euro (viens euro). 

  3. Ieguldījumu veikt ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no dienas, kad pieņemts lēmums par 

pamatkapitāla palielināšanu. 

 4. Ludzas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot šim 

lēmumam atbilstošu nodošanas-pieņemšanas aktu par nekustamā īpašuma nodošanu 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, kuru Ludzas novada 

pašvaldības vārdā pilnvarots parakstīt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors S.Jakovļevs. 

 5. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” valdei veikt turpmākās darbības pamatkapitāla 

palielināšanai un izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā. 

 6. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai pēc Ludzas novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas 3 (trīs) darba dienu laikā nosūtīt šā lēmuma izrakstu sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”.  

 7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada domes priekšsēdētājam 

E.Mekšam. 

 

      28.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā 

daļā paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Likuma  4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas 

nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

       2020.gada 20.novembrī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts dzīvokļa Nr.28, 

Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā īrnieka,  <Vārds, Uzvārds> atsavināšanas 

ierosinājums.  

          Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 18.janvāra lēmumu 

„Par dzīvokļa īpašuma Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita 



 80 

Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  

           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes ierīcības inženierim V.Kušneram  

sagatavot dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas 

novadā, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas 

Zemesgrāmatas nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Blaumaņa ielā 3 – 28, Ludzā, 

Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      29.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.41, Blaumaņa ielā 23A, Ludzā, Ludzas novadā,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā 

daļā paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Likuma  4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas 

nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

       2021.gada 5.janvārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts dzīvokļa Nr.41, 

Blaumaņa ielā 23A, Ludzā, Ludzas novadā īrnieka,  <Vārds, Uzvārds> atsavināšanas 

ierosinājums.  

              Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu 

publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 

18.janvāra lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.41, Blaumaņa ielā 23A, Ludzā, Ludzas novadā 

nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  

           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.41, Blaumaņa ielā 23A, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes ierīcības inženierim V.Kušneram  

sagatavot dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.41, Blaumaņa ielā 23A, Ludzā, 

Ludzas novadā, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas 

Zemesgrāmatas nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Blaumaņa ielā 23A – 41, 

Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 



 81 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada 

domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      30.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.13, Parku ielā 52, Ludzā, Ludzas novadā,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā 

daļā paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Likuma  4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas 

nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

       2020.gada 18.janvārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts dzīvokļa Nr.13, Parku 

ielā 52, Ludzā, Ludzas novadā īrnieka,  <Vārds, Uzvārds> atsavināšanas ierosinājums.  

            Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu 

publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 

18.janvāra lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.13, Parku ielā 52, Ludzā, Ludzas novadā 

nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada dome NOLEMJ:  

           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.13, Parku ielā 52, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes ierīcības inženierim V.Kušneram  

sagatavot dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.13, Parku ielā 52, Ludzā, Ludzas 

novadā, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas 

Zemesgrāmatas nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Parku ielā 52 – 13, Ludzā, 

Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

31.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 16,3 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6858 009 0107, “Zariņi “, Vabaļi,  Isnaudas pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2020.gada 28.decembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA “Riga Consulting” 

reģistrācijas numurs 44103083420, adrese: Prūšu iela 9 – 30, Rīga, LV-1057 (pašvaldībā 



 82 

reģistrēts ar Nr.2.2.9.4/2020/3568-S) ar lūgumu pārdot  apbūvētu zemes vienību 16,3 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6858 009 0107, “Zariņi “, Vabaļi,  Isnaudas pagasts, 

Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas SIA “Riga Consulting” reģistrācijas numurs 44103083420 

piederošās būve (ar kadastra apzīmējumu 68580090107001) “Zariņi “, Vabaļi, Isnaudas 

pagasts, Ludzas novads, kas reģistrēta zemesgrāmatā ar kadastra numuru 68585090002. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) 

īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), 

vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

           2021.gada 18.janvārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma,  apbūvētas zemes vienības 16,3 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6858 009 0107, “Zariņi “, Vabaļi,  Isnaudas pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. 

panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, 

Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

  1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 16,3 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6858 009 0107, “Zariņi “, Vabaļi,  Isnaudas pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes ierīcības inženierim V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma –  16,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6858 009 0107, 

“Zariņi “, Vabaļi,  Isnaudas pagasts, Ludzas novads reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

          3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju.  

          4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē.  

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      32.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0146,   

 0,4769 ha platībā, “Otrie kalnāji”, Pureņu pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo 

daļu, atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums, “Otrie kalnāji”, Pureņu pagasts, Ludzas novads, reģistrēts 

Pureņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000602325 ar kadastra numuru 

68880040354, kas sastāv no zemes vienības 0,4769 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68880040146 

 13.01.2021. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, Uzvārds> iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.9.4/2021/123-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo 

zemes vienību 0,4769 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880040146, “Otrie kalnāji”, 

Pureņu pagasts, Ludzas novads.  

            Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

kas paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2021.gada 18.janvārī pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 



 83 

zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0146,   0,4769 ha platībā, “Otrie kalnāji”, 

Pureņu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, 

Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu, “Otrie kalnāji”, Pureņu pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68880040354,  kas sastāv no zemes vienības 0,4769 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

             3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada 

domē. 

           4 .Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      33.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6846 009 0023,   

 1,5 ha platībā, kas atrodas Briģu pagastā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo 

daļu, atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 11.01.2021. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, Uzvārds> iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.9.4/2021/78-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo 

zemes vienību 1,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 009 0023, kas atrodas Briģu 

pagastā, Ludzas novadā.  

            Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

kas paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības 

īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 18.janvārī pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6846 009 0023,   1,5 ha platībā, kas 

atrodas Briģu pagastā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada 

domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs Isakovičs, 

Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6846 009 0023, 1,5 ha 

platībā,  kas atrodas Briģu pagastā, Ludzas novadā. 

  2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes ierīcības inženierim V.Kušneram 

sagatavot dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6846 

009 0023  reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

 3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



 84 

 

34.§ 

 

Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr.1 „Grozījums  

Ludzas novada domes 2016.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu””  

apstiprināšanu 

 Ziņo: E.Mekšs 
  

 

           Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu, 

ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Arturs Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ludzas novada domes saistošos noteikumus Nr.1 ”Grozījums Ludzas 

novada domes 2016.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Ludzas novada domes 

saistošo noteikumu publicēšanas vietu”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1.  trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus Nr.1 

”Grozījums Ludzas novada domes 2016.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par 

Ludzas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”” elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

2.2. saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu organizēt saistošo 

noteikumu Nr.1 ”Grozījums Ludzas novada domes 2016.gada 28.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 “Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”” 

publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

2.3. izlikt saistošos noteikumus redzamā vietā Ludzas novada domes ēkā. 

              3. Uzdot novada pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

izlikšanu redzamā vietā Ludzas novada pagastu pārvalžu ēkās. 

             4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
 

        35.§ 

 

Par Ludzas novada domes 2019.gada 29.novembra saistošo noteikumu Nr.26       

“Grozījums Ludzas novada domes 2011.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9 

“Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”” precizēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 

          Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2020.gada 27.aprīļa 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr.1-18/3926 “Par 

administratīvajiem pārkāpumiem atkritumu apsaimniekošanas jomā un kompetenci 

administratīvo pārkāpumu procesā pašvaldību atkritumu apsaimniekošanas saistošajos 

noteikumos”, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgas komitejas, Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 21.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Zinaīda Buliga, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Arturs 

Isakovičs, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ:  



 85 

  1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada domes 2019.gada 29.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.26 “Grozījums Ludzas novada domes 2011.gada 28.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.9 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi””: 

 1.1. Izteikt saistošo noteikumu pamata redakcijas 10.1.punktu šādā redakcijā: 

“10.1. Par atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem 

personas ir saucamas pie atbildības normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanu un 

administratīvo atbildību noteiktajā kārtībā. Administratīvais sods šo noteikumu pārkāpēju 

neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto 

zaudējumu atlīdzināšanas” 

         1.2.  Izteikt saistošo noteikumu pamata redakcijas 10.3.punktu šādā redakcijā: 
 “10.3. Kontrolēt šo noteikumu izpildi un uzsākt administratīvo pārkāpumu procesu un veikt 

normatīvajos aktos par administratīvo atbildību noteiktās procesuālās darbības par atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas šādas amatpersonas: 

10.3.1. Rēzeknes reģionālās vides pārvaldes darbinieki; 

10.3.2. Ludzas novada pagastu pārvalžu vadītāji; 

10.3.3. Ludzas novada pašvaldības vides inženieris.” 

 

2.  Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai  nosūtīt precizētos Ludzas novada domes                

2019.gada 29.novembra saistošos noteikumus Nr.26 “Grozījums Ludzas novada domes                 

2011.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi”” elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

              

Sēdi slēdz plkst. 14.35. 

 

Sēdes vadītājs                                                   E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2021.gada  28.janvārī. 

Sēdes protokolētāja                             I.Vonda         

Domes sēdes protokols parakstīts 2021.gada 28.janvārī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     



 86 

 


